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INFORMACJE

Fundusz sołecki na rok 2021
Sołectwo

Liczba 
mieszkańców 
na 30.06.2020

Wielkość 
środków 

na sołectwo

Będargowo 489 40 595

Bojano 3 466 58 919

Częstkowo 659 50 611

Dobrzewino 963 58 919

Donimierz 828 58 919

Głazica 204 23 803

Grabowiec 259 27 044

Jeleńska Huta 394 34 998

Kamień 735 55 089

Karczemki 487 40 477

Kielno 1 539 58 919

Kieleńska Huta 309 29 990

Koleczkowo 1 683 58 919

Kowalewo 200 23 568

Leśno 270 27 692

Łebno 1 125 58 919

Łebieńska Huta 471 39 535

Przetoczyno 648 49 963

Rębiska 391 34 821

Szemud 2 155 58 919

Szemudzka Huta 232 25 453

Warzno 449 38 238

Zęblewo 323 30 815

Ogółem 18 279 985 125

Przedstawiamy Państwu kwoty dostęp-
ne dla poszczególnych sołectw w ramach 
Funduszu Sołeckiego (ustawowego), prze-
widziane na przyszły rok budżetowy.

Przypominamy, że warunkiem skorzystania 
z tych środków jest złożenie w terminie do 
30 września wniosku sołectwa, uchwalone-
go przez Zebranie Wiejskie, przedstawiające-
go przedsięwzięcie, jakie sołectwo zamierza 
zrealizować. Koniecznymi warunkami uzna-
nia wniosku za prawidłowy są:
•  zgodność ze strategią Gminy Szemud,
•  realizacja na terenie stanowiącym włas-

ność Gminy Szemud,
•  wartość szacunkowa przedsięwzięcia nie 

może przekraczać dostępnej kwoty zadania.

Warto zaznaczyć, że z dotychczasowych do-
świadczeń wynika, iż na zadania wpisujące 
się w bieżącą politykę inwestycyjną władz 
gminy – dotyczy to zwłaszcza zadań drogo-
wych - Rada Gminy nierzadko zwiększała 
środki, realizując proponowane zadanie 
w  znacznie szerszym zakresie w stosunku 
do pierwotnego wniosku. Jednocześnie pod-
kreślamy, że w ramach programu nie można 
zgłaszać m. in. zadań drogowych na drogach 
powiatowych i wojewódzkich.

Zebranie Wiejskie dot. podziału funduszu 
sołeckiego jest zwoływane z inicjatywy soł-
tysa. Z uwagi na obecną sytuację epidemio-
logiczną, wykluczającą większość miejsc do-
tychczasowych zebrań, w celu umożliwienia 
zorganizowania tych zebrań - po konsulta-

cjach z sołtysami - podjęliśmy decyzję o udo-
stępnieniu na ten cel obiektów sportowych 
w gminie: hal sportowych w Bojanie i Szemu-
dzie oraz sal gimnastycznych w Kielnie, Łeb-
nie i Karczemkach.

Z uwagi na obecne warunki sanitarne pro-
gram zebrań przewiduje jedynie uchwa-
lenie wniosku, a czas trwania samego ze-
brania maksymalnie 1,5 godziny.
Wszystkich uczestników zebrań obowią-
zują maseczki zasłaniające usta i nos. 
Osoby, które nie zastosują się do tego 
wymogu, nie będą mogły uczestniczyć 
w tych zebraniach.

Pierwsze zebrania odbędą się w dniach:
•  25 sierpnia br. w Szemudzie (Szemudz-

ka Huta, godz. 17:00, Jeleńska Huta, godz. 
18:30, Kowalewo, godz. 20:00),

•  26 sierpnia br. w Łebnie (Będargowo, 
godz. 17:00 i Łebieńska Huta, godz. 18:30),

•  27 sierpnia br. w Łebnie (Zęblewo, godz. 
17:00 i Łebno, godz. 18:30), 

•  2 września br. w Karczemkach (Dobrze-
wino, godz. 17:00, Karczemki, godz. 18:30),

•  3 września br. w Kielnie (Leśno, godz. 
17:00, Warzno, godz. 18:30, Rębiska, godz. 
20:00).

Harmonogram dalszych zebrań, przewidzia-
ny od 14 września br., podamy w kolejnym 
numerze. Całość informacji dostępna będzie 
na naszej stronie internetowej.

Romuald Janca 

Zaproszenie na spotkanie z przedsiębiorcami
Wójt Ryszard Kalkowski zaprasza na spotkanie z przedsiębiorcami 31 sierpnia br. o godz. 17:00 do sali sportowej 
w Kielnie. W ramach spotkania, w którym udział wezmą również zaproszeni eksperci (m. in. z Pomorskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej), przewidziano analizę planów rozwoju gminnej infrastruktury drogowej (w tym 
budowy nowych rond w newralgicznych punktach), zaplecza logistycznego oraz zagospodarowania terenu 
wokół węzłów trasy S6, a także możliwości finansowania inwestycji w nowej perspektywie finansowej UE.

INFORMACJA URZĘDOWA
Informujemy, że w dniu 17 sierpnia 2020 roku Urząd Gminy Szemud 
BĘDZIE NIECZYNNY (podstawa prawna: art. 130 § 2 Kodeksu Pracy).
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Kompleksowa modernizacja energetyczna 
budynków stanowiących własność Gminy
Szemud – kolejne dofinansowanie dosięga finału

Gmina Szemud w dniu 5 czerwca 2017  r. 
podpisała umowę o dofinansowanie 
Projektu: Kompleksowa modernizacja 
energetyczna budynków stanowiących 
własność Gminy Szemud w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Pomorskiego na lata 2014-2020, 
Działanie 10.1 Efektywność energetyczna 
– mechanizm ZIT na kwotę 5.678.277,17 zł. 

Głównym problemem zidentyfikowanym 
w związku z projektem była niska efektyw-
ność energetyczna budynków użyteczności 
publicznej, a w konsekwencji wysokie zu-
życie energii pierwotnej w budynkach pub-
licznych. Problem ten wynika ze złego stanu 
budynków, które przez lata przechodziły 
jedynie doraźne remonty. Przekłada się to 
na nadmierną emisję pyłów i gazów cieplar-
nianych do atmosfery, niedotrzymane stan-
dardy jakości powietrza, co przyczynia się do 
pogorszenia stanu środowiska i wpływa na 
jakość życia mieszkańców.
Problemy te zostały potwierdzone wynikami 
inwentaryzacji emisji CO2. Systemy grzewcze 
poszczególnych budynków objętych projek-
tem są przestarzałe, wymagają moderni-
zacji. Instalacje grzewcze posiadają szereg 
wad technicznych. Zły stan techniczny i niska 
sprawność regulacji systemów grzewczych 
uniemożliwia zapewnienie odpowiedniej 
temperatury w pomieszczeniach i dostoso-
wanie jej do rutyny dobowej i tygodniowej, 

co obniża komfort użytkowników budynków 
komunalnych i obiektów użyteczności pub-
licznej.
Brak odpowiedniej izolacji powoduje straty 
ciepła. Sposób pozyskiwania ciepłej wody 
użytkowej generuje wysoki poziom zużycia 
energii oraz jest kosztochłonny.
Charakterystyka energetyczna ujawniła 
również problem związany z niską izolacyj-
nością cieplną przegród zewnętrznych bu-
dynków oraz stolarki okiennej i drzwiowej. 
Brak właściwego ich docieplenia powoduje, 
iż nie osiągają one odpowiedniej wartości 
oporu cieplnego i uniemożliwiają uzyskanie 
oszczędności energetycznych.

Podstawową potrzebą użytkowników bu-
dynków komunalnych i obiektów użytecz-
ności publicznej jest komfort. Dotyczy to 
zarówno pracowników, jak i stałych użytkow-
ników. Na komfort użytkowania składa się 
wiele czynników. Jednym z najważniejszych 
jest komfort cieplny, który związany jest 
z  utrzymaniem odpowiedniej temperatury, 
zwłaszcza w sezonie grzewczym, a w związ-
ku z tym – również możliwością jej regulacji. 
Komfort cieplny zależny jest też od instala-
cji cieplnej, systemu wentylacji, szczelności 
stolarki okiennej i drzwiowej, a także izolacji 
termicznej ścian zewnętrznych, dachu czy 
podłogi.
Utrzymanie komfortu cieplnego wymaga od 
Gminy Szemud ponoszenia kosztów związa-
nych z zakupem nośników energii. W związ-
ku z niskimi parametrami energetycznymi 
obiektów, koszty te są znaczne. W tym za-
kresie główną potrzebą jest więc ich ogra-
niczenie. Przestarzałe systemy grzewcze, 
wymagające modernizacji, są emitentami za-
nieczyszczeń. Nie pozostaje to bez znaczenia 
dla zdrowia mieszkańców tego rejonu. 
W ramach tego projektu roboty budowlane 
zakończyliśmy już na dwóch budynkach, tj. 
Szkole Podstawowej w Łebnie i na budynku 
użyteczności publicznej – tzw. starej szkole 
w Kielnie, a na kolejnych czterech: budynek 
komunalny – remiza OSP, Wiejski Ośrodek 
Kultury i Biblioteka w Kielnie, budynek uży-
teczności publicznej – Gminna Izba Regional-
na w Łebnie, budynek komunalny - tzw. mała 
szkoła w Kielnie oraz budynek Zespołu Szkol-

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU
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Remiza OSP Kielno – modernizacja

Remiza OSP Kielno – modernizacja

Inwestycje gminne w toku

no - Przedszkolnego w Szemudzie prowadzi-
my jeszcze prace. 
Ponadto otrzymaliśmy również dofinanso-
wanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
na modernizację oświetlenia wewnętrznego 

budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Szemudzie. Prace te polegały na wymianie 
istniejących lamp na nowe oprawy wyposa-
żone w świetlówki i żarniki typu LED. Dzięki 
tej wymianie uzyskaliśmy efekt ekologiczny, 
czyli oszczędności energii elektrycznej.
Złożoność robót związanych dodatkowo 
z  termomodernizacją polegającą na docie-
plenie ścian zewnętrznych, wymianą dachu 
nad starszą częścią, docieplenie podłogi 
poddasza nieużytkowego, wymianą stolarki 
PCV w całym budynku oraz modernizacja 
systemu grzewczego jak i wystąpienie CO-
VID-19 przyczyniła się do późniejszego ich 
zakończenia niż pierwotnie zakładano. Sam 
proces wykonania dokumentacji projektowej 
przyczynił się również do dłuższego terminu 
wykonania zadania. Wszystkie prace na tym 
budynku, po zapewnieniach Wykonawcy, za-
kończą się przed rozpoczęciem roku szkolne-
go, aby dzieci i nauczyciele mogli rozpocząć 
zajęcia w odnowiony i zmodernizowanym 
budynku. 
Prace na kolejnych trzech, wyżej wspomnia-
nych budynkach, zakończą się natomiast do 
końca br. i w swoim zakresie mają nie tylko 
szeroko pojętą termomodernizację, zwią-
zaną z wymiana okien, dociepleniem ścian 
zewnętrznych, ale również ich częściową roz-

budowę jak i zmianę przeznaczenia. O prze-
biegu i zaawansowaniu tych prac będziemy 
informować na bieżąco w ramach kolejnych 
edycji miesięcznika Lesôk jak i na naszej stro-
nie internetowej.
Uzyskany efekt energetyczny w ramach otrzy-
manego dofinansowania i wkładu własnego 
przyczyni się do głębokiej modernizacja ener-
getycznej i poprawy pracy w obiektach.

Ryszard Dampc
Kierownik Referatu Zamówień 

Publicznych i Inwestycji

Łebno – ulica Świętopełka Łebno – ulica Świętopełka

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU
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GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Trwają prace przy budowie Trasy S6. Obecnie 
prowadzone są prace ziemne, przy usuwaniu 
kolizji z sieciami teletechnicznymi, a także 
przy obiektach mostowych, gdzie montowa-
ne są już pierwsze belki ustrojów nośnych. 
Przebieg trasy jest już wyraźny, a na jednym 
z odcinków wykonano już pierwszy fragment 
przyszłej drogi ekspresowej z nawierzchnią 
bitumiczną.

Natalia Kacprzak
fot. K. K. Kamińscy

Trwają prace przy budowie Trasy S6
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Dnia 4 października 2018 roku Gmina 
Szemud, razem w partnerstwie z Gminą 
Miejską Rumia, podpisała z Marszałkiem 
Województwa Pomorskiego dwie umowy 
o dofinansowanie w  ramach poddziała-
nia 10.3.1. Odnawialne źródła energii Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Woj. 
Pomorskiego na lata 2014-2020 następu-
jacych projektów: „Zwiększenie wyko-
rzystania energii ze źródeł odnawialnych 
w budynkach użyteczności publicznej 
w  Gminie Miejskiej Rumia i Gminie Sze-
mud” oraz „Zwiększenie wykorzystania 
energii ze źródeł odnawialnych w Gminie 
Miejskiej Rumia i Gminie Szemud”. 

W ramach przedmiotowych umów zostaną 
zamontowane panele fotowoltaiczne na bu-
dynkach użyteczności publicznej (16 na terenie 
Gminy Szemud oraz 9 na terenie Gminy Mia-
sta Rumia), a także 196 szt. na indywidualnych 
gospodarstwach domowych (tj. 144 na tere-
nie Gminy Szemud oraz 52 na terenie Gminy 
Miasta Rumia). W pierwszej kolejności zosta-
ną przygotowane dokumenty związane z wy-
łonieniem wykonawcy na realizację zadania 
polegającego na zakupie oraz montażu paneli 
fotowoltaicznych na budynkach użyteczności 

publicznej. Następnie, w ramach drugiej umo-
wy, po dokonaniu pierwszych transz wpłat ze 
strony mieszkańców, będzie możliwość przy-
gotowania procedury przetargowej w celu wy-
łonienia wykonawcy także i na to zadanie.

Ponadto indywidualnie, bezpośrednio kontak-
tując się z wybraną instytucją, istnieje moż-
liwość uzyskania dofinansowania w ramach 
poniższych programów: 
•  Mój Prąd  

Najważniejsze założenia programu: 
5000 PLN bezzwrotnej dotacji dla postawio-
nej instalacji. 
Tylko dla osób fizycznych. 
Maksymalna wielkość instalacji wynosi 
10 kWp 
Organ zarządzający - Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

•  Prosument 2, czyli „Wspieranie rozproszo-
nych, odnawialnych źródeł energii”  
Główne zasady udzielania dofinansowa-
nia to:  
 –  dotacja w wysokości 15% lub 30% dofi-

nansowania
 –  oprocentowanie pożyczki/kredytu: 1%
 –  maksymalny okres finansowania pożycz-

ką/kredytem: 15 lat

Więcej o samym programie można przeczytać 
na stronie Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz wybra-
nych banków, które działają w ramach progra-
mu. 
•  Czyste Powietrze, który ma na celu popra-

wę efektywności energetycznej i zmniejsze-
nie emisji pyłów oraz innych zanieczyszczeń 
do atmosfery z istniejących jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych lub uniknięcie 
emisji zanieczyszczeń powietrza pochodzą-
cej z nowobudowanych jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych. 

Wnioski należy składać w Wojewódzkim Fundu-
szu Ochrony Środowiska I Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku (WFOŚiGW)
Ważne informacje dotyczące programu to:
•  koszty mikroinstalacji fotowoltaicznej i kolekto-

rów słonecznych mogą zostać dofinansowane 
w 100% wyłącznie w formie pożyczki w ramach 
pozostałych kosztów kwalifikowanych;

•  maksymalny okres finansowania pożyczką /
kredytem: 15 lat;

•  oprocentowanie pożyczki / kredytu wynosi 
nie więcej niż WIBOR 3M + 70 pkt bazowych 
i nie mniej niż 2% rocznie.

Sylwia Czoska 
Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
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Miło nam Państwa poinformować, że 
w czerwcu br. otrzymaliśmy informa-
cję o pozytywnej weryfikacji złożone-
go w kwietniu br. wniosku o płatność 
końcową dla projektu pn. „Rozbudo-
wa sieci kanalizacji i systemu wodo-
ciągowego w miejscowościach Do-
brzewino, Karczemki, Koleczkowo, 
Bojano na terenie Gminy Szemud”, 
dofinansowanego z Funduszu Spójno-
ści, w ramach Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko 2014-
2020, działanie 2.3.

W związku z tą wiadomością, możemy 
śmiało powiedzieć, że pozytywnie zreali-
zowaliśmy zakres projektu unijnego, czyli 
osiągnęliśmy założony wskaźnik produk-
tu, na który składał się:

•  wybudowanie 24,73 km sieci kanalizacji 
sanitarnej,

•  wybudowanie 3,02 km sieci wodocią-
gowej,

•  wdrożenie jednego inteligentnego sy-
stemu zarządzania sieciami wodno- ka-
nalizacyjnymi,

•  wybudowanie 2 ujęć wody,
•  wsparcie jednej stacji uzdatniania 

wody.
Ponadto w ramach powyższego projektu 
został także zakupiony mobilny sprzęt do 
diagnostyki i inspekcji sieci wodociągo-
wej i kanalizacyjnej.
W celu całkowitego rozliczenia tego pro-
jektu, zgodnie z zapisami umowy o do-
finansowanie, na początku 2021 roku 
musimy potwierdzić osiągnięcie zapla-
nowanego efektu ekologicznego, czyli 

wskazać liczbę nowych użytkowników, 
którzy korzystają z sieci kanalizacyjnej, 
z ulepszonego zaopatrzenia w wodę oraz 
podać ilość uzdatnionej wody po zakoń-
czeniu projektu. 
Na powyższe zadanie, którego koszt 
całkowity wyniósł 16  844  073,78 zł, 
uzyskaliśmy dofinansowanie w kwocie 
8 552 148,56 zł, co stanowi 85% kosztów 
kwalifikowalnych Projektu.

Uważamy, że realizacja przedmiotowego 
projektu przyczyni się do poprawy wa-
runków życia mieszkańców oraz jakości 
stanu środowiska naturalnego. 

Sylwia Czoska 
Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

KOŃCZYMY REALIZACJĘ UNIJNEGO PROJEKTU…

FOTOWOLTAIKA 
Zwiększenie wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych w Gminie Szemud

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU



Od czerwca 2018 roku, przedsiębiorcy 
z gminy Szemud mogą ubiegać się o wy-
danie decyzji o wsparciu przez Pomorską 
Specjalną Strefę Ekonomiczną Sp. z o.o.

W czerwcu 2018 roku weszła w życie usta-
wa o wspieraniu nowych inwestycji, dzięki 
której cała Polska stała się Polską Strefą 
Inwestycji. Głównym założeniem nowych 
przepisów jest wyrównanie szans regio-
nów i stworzenie korzystnych warunków 
inwestycyjnych wszystkim przedsiębior-
com, w  szczególności z sektora MŚP, nie-
zależnie od miejsca wykonywania działal-
ności. Zachęta inwestycyjna, przewidziana 
w ustawie, charakteryzuje się zwolnieniem 
z podatku dochodowego CIT lub PIT dla 
przedsiębiorców z gminy Szemud na okres 
12 lat z tytułu poniesienia nakładów na: 
utworzenie nowego przedsiębiorstwa, 
zwiększenie zdolności produkcyjnej, wpro-
wadzenie nowych produktów do istniejącej 

już działalności bądź dwuletnich kosztów 
pracy pracowników zatrudnionych w ra-
mach nowej inwestycji. 
Na wydanie decyzji o wsparciu mogą li-
czyć przedsiębiorcy spełniający określone 
kryteria ilościowe (wymagana minimalna 
wysokość nakładów inwestycyjnych) oraz 
jakościowe (np. tworzenie wysoko płatnych 
miejsc pracy, branże zgodne z polityką roz-
wojową kraju, współpraca z ośrodkami aka-
demickimi, wsparcie pracowników w uzyski-
waniu kwalifikacji zawodowych). 
Dla gminy Szemud, leżącej w powiecie wej-
herowskim, minimalne nakłady inwestycyj-
ne wynoszą odpowiednio 60 mln złotych dla 
dużego przedsiębiorstwa, 12 mln złotych 
dla średniego, 3 mln dla małego i 1,2 mln 
złotych dla mikro przedsiębiorstwa. Ponad-
to, wysokość pomocy publicznej zależy od 
sytuacji gospodarczej danego wojewódz-
twa. Dla województwa pomorskiego wynosi 
35% planowanych kosztów kwalifikowanych 

inwestycji dla dużych przedsiębiorców. Dla 
małych i średnich jest podwyższana odpo-
wiednio o 20 i 10 punktów procentowych. 
Przykład: średni przedsiębiorca inwestuje 
12 mln złotych na rozbudowę swojego przed-
siębiorstwa. Pomoc publiczna w postaci zwol-
nienia z podatku dochodowego wynosić będzie 
5,4 mln złotych do skonsumowania w okresie 
12 lat lub wyczerpania puli pomocy. To ozna-
cza, że przez ten okres przedsiębiorca nie 
płaci podatku dochodowego w całości. 
12 mln zł * 45 % = 5,4 mln zł

Pomoc publiczna nie jest przyznawana 
w drodze konkursu, co oznacza, że każdy 
przedsiębiorca spełniając wymagane kryte-
ria, może mieć pewność, że otrzyma decyzję 
o wsparciu zwalniającą go z podatku docho-
dowego. 

Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna 
z  siedzibą w Sopocie jest częścią Polskiej 
Strefy Inwestycji, jednym z 14 podmiotów 
regionalnych odpowiedzialnych za kom-
pleksową obsługę inwestorów. Działa na 
terenie województwa kujawsko – pomor-
skiego i we wschodniej części województwa 
pomorskiego. Gmina Szemud jest jedną 
z 226 obsługiwanych przez nią gmin.

Do Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej zgłasza się coraz więcej przedsiębiorców 
z gminy Szemud, a pierwsze postępowania 
w sprawie wydania decyzji o wsparciu są 
już w toku. Wójt gminy Ryszard Kalkowski 
zachęca wszystkich inwestorów do skorzy-
stania z oferty Pomorskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. 
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Gmina Szemud w Polskiej Strefie Inwestycji

PSSE sp. z o.o. | Władysława IV 9, 81-703 Sopot | tel. 58 740 43 21 | 669 507 010

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Szanowni Mieszkańcy!
Informujemy, że z początkiem nowego roku szkolnego planujemy – o ile pozwolą na to warunki epidemiologiczne 
- uruchomienie nauki pływania dla uczniów naszych szkół na basenie w Kielnie, a basen będzie dostępny dla 
mieszkańców już od 29 sierpnia br.

Ryszard Kalkowski – Wójt Gminy Szemud 



Wójt Gminy Szemud informuje, że każ-
dy rolnik, który chce odzyskać część 
pieniędzy wydanych na olej napędowy 
używany do produkcji rolnej powinien w 
terminie od 3 sierpnia 2020 r. do 31 sierp-
nia 2020 r. złożyć odpowiedni wniosek 
do Wójta Gminy Szemud w zależności od 
miejsca położenia gruntów rolnych wraz 
z fakturami VAT (lub ich kopiami) stano-
wiącymi dowód zakupu oleju napędo-
wego w okresie od 1 lutego 2020 r. do 31 
lipca 2020 r. w ramach limitu zwrotu po-
datku określonego na 2020 r. 

Limit zwrotu podatku akcyzowego 
w 2020 r. wynosi:
100,00 zł x ilość ha użytków rolnych
oraz

30,00 zł x średnia roczna liczba dużych 
jednostek przeliczeniowych bydła

Przypominamy o konieczności zwrócenia 
szczególnej uwagi na poprawność danych 
osobowych i adresowych na fakturach do-
kumentujących zakup oleju napędowego.

Wnioski dostępne są w Urzędzie Gminy Sze-
mud w Referacie Podatkowym (pok. nr 16) 
lub na stronie internetowej Gminy Szemud 
(www.szemud.pl). Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod nr telefonu: 
58 676 44 37 i 58 676 44 25.

Pieniądze wypłacane będą w terminie: 1-30 
października 2020 r. wyłącznie przelewem 
na rachunek bankowy podany we wniosku. 

Kasa Urzędu Gminy Szemud jest nieczynna 
ponieważ obowiązują tymczasowe zasady 
obsługi interesantów z zastrzeżeniem ogra-
niczeń, wynikających z §15 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2020 r. 
w sprawie ustanowienia określonych ogra-
niczeń, nakazów i zakazów w związku z wy-
stąpieniem stanu epidemii. 

Prosimy o wpisywanie we wnioskach 
o zwrot podatku akcyzowego zawartego 
w  cenie oleju napędowego wykorzysty-
wanego do produkcji rolnej numer kont 
bankowych.

Zbigniew Toporek

Przygotowywane są kolejne inwestycje 
drogowe na terenie gminy. 

Przewiduje się m. in. budowę nowych rond 
w Szemudzie, Koleczkowie (2), Kamieniu, 
Częstkowie i Kowalewie. Trwa również pro-
ces poszukiwania zewnętrznych środków 
finansowych, niezbędnych dla ich realizacji. 
To zaledwie kilka z wielu projektowanych 
zadań. 

Bliższe informacje o nowo projektowanych 
rozwiązaniach drogowych oraz urządze-
niach komunalnych i nowych obiektach 
gminnych będzie można uzyskać podczas 
tegorocznych zebrań wiejskich, na które za-
praszamy.

Jedna z koncepcji rozwiązania 
układu drogowego 

w Koleczkowie

Wstępny projekt ronda 
w Szemudzie

Wstępny projekt ronda 
w Łebnie

10    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    sierpień 2020 www.szemud.pl

Zwrot podatku akcyzowego dla rolników – 
sierpień 2020 r.

INFORMACJE

Gminne inwestycje drogowe 
– trwają prace koncepcyjne i projektowe



27 lipca tego roku Powiatowa Komenda Policji obchodzi-
ła stulecie swego istnienia. W obchodach rocznicowych 
udział wziął wójt Ryszard Kalkowski. 

 „Z okazji Święta Policji władze Gminy Szemud składają 
wszystkim naszym policjantom podziękowania za ich ofiarną 
służbę na rzez naszej społeczności, jednocześnie życząc suk-
cesów w pracy zawodowej, wytrwałości i powodzenia w co-
dziennych staraniach o bezpieczeństwo naszych mieszkańców. 
Niech ta trudna praca będzie dla Was źródłem satysfakcji.”

Ryszard Kalkowski - Wójt Gminy Szemud
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Obchody Święta Policji 



Szanowni Państwo – przypominamy, że 
zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. 2019 poz. 201 0) 
oraz obowiązującym Regulaminem utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie Gminy 
Szemud podjętego Uchwała nr XVI/189/2020 
Rady Gminy Szemud z dnia 21 marca 2020 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i  porządku na terenie Gminy Szemud właś-
cicieli nieruchomości niezamieszkałych (ro-
zumie się przez to także współwłaścicieli, 
użytkowników wieczystych oraz jednostki 
organizacyjne i osoby posiadające nierucho-
mości w zarządzie lub użytkowaniu, a także 
inne podmioty władające nieruchomością), 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne (prowadzący 
działalność gospodarczą, instytucje, zakłady 

pracy: produkcyjne, usługowe itp., posiada-
cze domków letniskowych) są zobowiązani 
posiadać aktualne indywidualne umowy na 
odbieranie odpadów komunalnych z przed-
siębiorcą posiadającym na terenie Gminy 
Szemud wpis do rejestru działalności regu-
lowanej. Wykaz podmiotów działających na 
terenie Gminy Szemud możecie Państwo 
uzyskać w Urzędzie Gminy w Szemudzie, 
ul.  Kartuska 13, tel. 58 676 44 24 zobowią-
zanie są do posiadania aktualnych umów na 
odbiór odpadów komunalnych.

Kontrolę przestrzegania i stosowania przepi-
sów ustawy na terenie Gminy Szemud spra-
wuje Wójt Gminy. Do kontroli, o której mowa 
stosuje się przepisy art. 379 i art. 380 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 
środowiska (Dz.U. 2020 poz. 1219).

Brak   aktualnych umów na odbiór odpa-
dów komunalnych, skutkować będzie:
–  nałożeniem kary grzywny na podst. 

art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach;

–  wszczęciem postępowania nakazują-
cego wykonanie tego obowiązku de-
cyzją administracyjną na podst. art. 5 
ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o  utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

Przypominamy o obowiązku prowadze-
nia selektywnej zbiórki odpadów na pięć 
frakcji tj. makulatura, bioodpady, metale 
i tworzywa sztuczne, szkło, odpady nie-
segregowane (zmieszane). 

Jak prawidłowo segregować odpady?
•  Pojemnik / worek niebieski (Makula-

tura) – wrzucamy: papier suchy, kartony; 
gazety, książki, odpakowania papierowe, 
tekturowe, ulotki i katalogi

•  Pojemnik / worek brązowy (Bioodady) – 
wrzucamy: odpady ulegające biodegrada-
cji, roślinne odpady zielone (gałęzie drzew 
i krzewów, skoszoną trawę, liście, kwiaty), 
trociny i korę drzew, odpadki warzywne 
i  owocowe, resztki żywności pochodze-
nia roślinnego, skorupki jaj, fusy po kawie 
i herbacie.

•  Pojemnik / worek żółty (Metale i two-
rzywa sztuczne) – wrzucamy: zgniecione 
butelki po napojach, plastikowe odpako-
wania po chemii gospodarczej, olejach, 
farbach, kosmetykach, środków czystości, 
plastikowe nakrętki, torebki, reklamówki 
plastikowe, pojemniki po owocach, folie, 
woreczki, puste pojemniki po jogurtach, 

tworzywa sztuczne (np. zabawki, naczy-
nia plastikowe), drobne metale, styropian 
spożywczy, metalowe zakrętki, folie alu-
miniowe, wieczka z opakowań po jogur-
tach, kartoniki po mlekach i napojach. 

•  Pojemnik / worek zielony (Szkło) – wrzu-
camy: butelki, słoiki, opakowania ze szkła, 
szklane opakowania po kosmetykach bez 
plastiku i metalu

•  Pojemnik / worek czarny (Odpady nie-
segregowane zmieszane) – wrzucamy: 
odpady pozostałe po wysortowaniu na 
poszczególne frakcje np. resztki kuchen-
ne, popiół, pieluchy, inne artykuły higie-
niczne, tłusty, zabrudzony i mokry papier, 
porcelanę, odchody zwierząt domowych, 
duralex, zużytą odzież, obuwie.

Nadmienia się, iż mieszkańcy, którzy będą 
kompostować bioodpady w przydomowych 
kompostownikach zwolnieni są z posiada-
nia pojemników na Bioodpady.
Zachęcamy do kompostowania wszystkich, 
którzy mają do tego odpowiednie warunki. 
To przyjazny środowisku, tani i prosty spo-
sób pozbycia się bioodpadów powstających 
w gospodarstwie domowym oraz odpadów 

zielonych powstających w naszych ogro-
dach, takich jak trawa czy liście. Kompo-
stownik zajmuje mało miejsca i nie wydziela 
nieprzyjemnych zapachów, a zarazem jest 
najbardziej przyjazną dla środowiska. Kom-
postowanie to prosta i opłacalna forma za-
gospodarowania bioodpadów i odpadów 
zielonych, gdyż nie wymaga użycia energii, 
transportu, opakowań itd.
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Informacja w sprawie obowiązku zawarcia umowy 
na odbiór odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
w tym właścicieli domków letniskowych

Jak prawidłowo segregować odpady?

INFORMACJE



Jednocześnie przypominamy, w przy-
padku, nie odebrania odpadów przez 
firmę wywozową w terminie zgodnie 
z harmonogramem, mieszkańcy zo-
bowiązani są do złożenia reklamacji 
odbioru nie później niż w ciągu 4 dni 
od dnia odbioru. Reklamację zgłoszo-
ne po wskazanym terminie nie będą 
rozpatrywane. 
Biorąc pod uwagę zwiększenie czę-
stotliwości odbioru Bioodpadów, oraz 
oczekiwania mieszkańców tut. Urząd 
przymierza się do wprowadzenia na 
terenie gminy możliwości korzystania 
z mobilnej aplikacji, która pozwoli na 
pobranie harmonogramu wywozu 

odpadów komunalnych poprzez po-
danie adresu zamieszkania. Aplika-
cja powiadomi automatycznie dzień 
wcześniej o konieczności wystawienia 
odpowiedniego pojemnika, podpo-
wie jak należy sortować śmieci, gdzie 
się znajduje i co można oddawać na 
PSZOK. 

W przypadku pytań związanymi z sy-
stemem gospodarowania odpadami 
zapraszamy do kontaktu z referatem 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska pod numerem telefonu 
58 676 44 24.

Natalia Kacprzak

Frakcja Termin

PAPIER, w tym odpady 
opakowaniowe z papieru i tektury

raz w miesiącu

SZKŁO, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła

raz na dwa miesiące

METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE, oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe;

raz w miesiącu

BIOODPADY, ze szczególnym 
uwzględnieniem odpadów 
kuchennych pochodzenia 
roślinnego

raz na 2 tygodnie

Pozostałość po segregacji - 
ODPADY RESZTKOWE.

raz na 2 tygodnie
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Sieć gazowa w Szemudzie

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych

Kody kreskowe
Szanowni mieszkańcy informujemy, iż firma odbierająca odpady jest w trakcie 
sukcesywnego dostarczania Państwu kompletów indywidualnych kodów 
kreskowych! Jak już nadmienialiśmy w poprzednich artykułach kody kreskowe 
są indywidualne, przypisane tylko do danej nieruchomości. Nie wolno więc 
ich będzie pożyczać ani wymieniać z innymi osobami, gdyż odebrane odpady, 
po odczytaniu kodu zostaną przypisane właścicielowi etykiety umieszczonej 
na worku/pojemniku. W przypadku braku otrzymania kodów kreskowych do 
końca sierpnia br. prosimy o kontakt telefoniczny z Referatem Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska, Urzędu Gminy Szemud pod numerem 
telefonu 58 676 44 24.

Patryk Jankowski

Polska Spółka Gazownictwa jako gestor sieci gazowej na obszarze Gminy 
Szemud prowadzi intensywne prace projektowe dotyczące budowy sieci 
gazu średniego ciśnienia we wsi Szemud i Kamień. Koniec prac projektowania 
szacowany jest na II połowę obecnego roku, a realizacja inwestycji planowana 
jest przez Gestora sieci na 2021 rok.

Wnioski o ustalenie warunków podłączenia mogą Państwa składać 
bezpośrednio do Polskiej Spółki Gazownictwa ul. Hodowlana 21 84-230 
Rumia. Szczegółowe informację o procedurach podłączenia sieci gazowej 
mogą Państwo znaleźć na stronie www.psgaz.pl.

Natalia Kacprzak

INFORMACJE



9 lipca w Redzie Wójt Gminy Szemud Ry-
szard Kalkowski wraz z Komendantem 
Gminnym OSP Pawłem Milewczykiem ode-
brali z rąk Marszałka Województwa Pomor-
skiego Mieczysława Struka dofinansowanie 
w kwocie 8.000 zł na zakup wyposażenia 
i ubrań bojowych dla jednostek OSP z tere-
nu Gminy Szemud. 

Komendant Gminny OSP
Paweł Milewczyk

22 czerwca 2020 roku w Centrum Sporto-
wym w Kielnie odbyło się uroczyste posie-
dzenie Zarządu Oddziału Gminnego Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarzą-
du Gminnego, wyróżnieni strażacy z gminy Sze-
mud oraz zaproszeni goście w osobach: druh 
Edmund Kwidziński – Dyrektor Wykonawczy 
Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP w Gdańsku 
oraz druh Mirosław Józefowicz – Prezes Zarzą-
du Powiatowego ZOSP RP w Wejherowie. Posie-
dzeniu przewodniczył Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Szemudzie i jednocześ-
nie Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski.
W trakcie obrad podsumowano między innymi 
dotychczasowe działania podjęte w związku 
z epidemią Koronawirusa, zebrania sprawo-
zdawcze za rok 2019, omówiono plany dzia-
łalności na bieżący rok oraz podjęto uchwałę 
w  sprawie uzupełnienia składu Zarządu Od-
działu Gminnego Związku OSP. Podczas uro-
czystego posiedzenia zostały wręczone meda-
le, odznaczenia oraz wyróżnienia:
Złota odznaka honorowa „zasłużony dla pożar-
nictwa województwa pomorskiego” 
• dh Józef Gruba 
Srebrna odznaka honorowa „zasłużony dla po-
żarnictwa województwa pomorskiego” 

• dh Paweł Milewczyk 
Złoty medal „za zasługi dla pożarnictwa” :
• dh Przemysław Czoska 
• dh Krzysztof Kass 
Srebrny medal „za zasługi dla pożarnictwa”: 
• dh Andrzej Mazur
• dh Wojciech Wanat
Brązowy medal „za zasługi dla pożarnictwa” :
• dh Mariusz Pranczk
Odznaka „strażak wzorowy” 
• dh Jacek Kowalewski
• dh Sebastian Damps
• dh Bartłomiej Kreft
• dh Kamil Dopke
Za bohaterską postawę, odwagę i odpowie-

dzialne zachowanie podczas zaistniałego 
w godzinach nocnych pożaru domu mieszkal-
nego w Dobrzewinie zostały również wyróżnio-
ne następujące osoby:
• dh Maciej Bojke, członek OSP Bojano
• Pan Chrystian Kreft, mieszkaniec gminy 
Po omówieniu bieżących spraw, głos zabrał 
druh Edmund Kwidziński, który poruszył m. 
in. temat dofinansowań MSWiA oraz szkoleń 
dla strażaków OSP zaplanowanych na rok bie-
żący. Na zakończenie posiedzenia, głos zabrali 
zaproszeni goście oraz Wójt Gminy Szemud 
dziękując za współpracę i składając strażakom 
podziękowania. 

Komendant Gminny OSP Paweł Milewczyk
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Dofinansowanie na zakup wyposażenia 
i umundurowania dla jednostek OSP z gminy Szemud

Uroczyste Posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Szemudzie



Pragnę bardzo serdecznie podziękować Wszystkim zaangażowanym w pomoc i wsparcie udzielone po 
pożarze domu w Dobrzewinie. 

Szczególne podziękowania kieruję do strażaków z Bojana Macieja Bojke i Christiana Kreft, którzy uratowali 
nas z płonącego domu.

Swoje podziękowania kieruję do wszystkich strażaków z Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy 
bardzo zaangażowali się w walkę z żywiołem.

Wyrazy ogromnego podziękowania kieruję do Wójta Gminy Szemud, sołtysa i radnego wsi Dobrzewino.

 Dziękuję również wszystkim sąsiadom, znajomym oraz rodzinie za pomoc, wrażliwość i okazaną dobroć, 
które w tym trudnym czasie było nam bardzo potrzebne.

Serdeczne podziękowania kieruję również do Zarządu, koleżanek i kolegów z firmy Top Design 
Chwaszczyno.

Imiennie chciałbym bardzo serdecznie podziękować Tomaszowi Hinz za całą okazaną pomoc po pożarze.

Andrzej Szczodrowski

1 stycznia 2017 r. weszły w życie przepisy 
ustawy z dnia 4 grudnia 2016 r. o zmianie 
ustawy o jakości handlowej artykułów 
rolno-spożywczych, odnoszące się do do-
browolnego znakowania środków spożyw-
czych informacją PRODUKT POLSKI.

Przepisy te dają producentom możliwość wy-
różniania na rynku produktów wyprodukowa-
nych w Polsce z polskich surowców poprzez 
oznakowanie ich informacją PRODUKT POLSKI, 
konsumentom zaś umożliwiają odnalezienie 
na sklepowej półce krajowego asortymentu. 
Znak  PRODUKT POLSKI  dzięki prostej grafice 
nawiązującej do polskiej flagi jest łatwo zauwa-
żalny przez konsumentów, którzy kraj pocho-
dzenia traktują jako jedno z kryteriów wyboru 
produktów rolno-spożywczych.
Kupuj świadomie PRODUKT POLSKI – Twój wy-
bór ma ogromne znaczenie! Kupując produkty 
krajowego pochodzenia wspierasz przedsię-
biorców, rolników i firmy działające na terenie 
Polski, wspierasz budżety samorządów i dajesz 
wyraz nowoczesnego patriotyzmu. Jak pisze 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jan Krzysztof 
Ardanowski w apelu inaugurującym kampanię 
Kupuj świadomie PRODUKT POLSKI: „Z punktu 
widzenia przyszłości polskiego rolnictwa oraz 
gospodarki to priorytet i nasz wspólny cel i spo-
łeczny obowiązek”.

Materiały prasowe 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Więcej na: 
www.gov.pl/web/produktpolski

#KupujŚwiadomie  #Produktpolski
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KOMU PRZYSŁUGUJE ZASIŁEK 
RODZINNY?
Celem przyznania zasiłku rodzinnego jest 
częściowe pokrycie wydatków na utrzy-
manie dziecka. Ustawa o świadczeniach 
rodzinnych wymienia zamknięty katalog 
osób, które mają prawo do zasiłku rodzin-
nego i dodatków, co oznacza, że żaden inny 
podmiot nie może nabyć prawa do zasiłku.
Zasiłek i dodatki do zasiłku rodzinnego 
przysługują:
1. rodzicom,
2. jednemu z rodziców,
3. opiekunowi prawnemu dziecka,
4. opiekunowi faktycznemu dziecka,
5.  osobie uczącej się (osobie uczącej się, peł-

noletniej, która nie ma możliwości pozo-
stania na utrzymaniu rodziców w związku 
z ich śmiercią lub w związku z ustaleniem 
wyroku sądowego lub ugodą sądową pra-
wa do alimentów z ich strony).

Ograniczenia wiekowe
Co istotne, zasiłek rodzinny przysługuje wy-
żej wymienionym osobom przez określony 
czas, tj. do ukończenia przez dziecko:
• 18 roku życia lub
•  nauki w szkole, ale nie dłużej niż do ukoń-

czenia 21 roku życia, albo
•  24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę 

w szkole lub w szkole wyższej i legitymu-
je się orzeczeniem o umiarkowanym albo 
znacznym stopniu niepełnosprawności.

Kryterium dochodowe
O zasiłek rodzinny mogą ubiegać się naj-
biedniejsze rodziny. Podstawowym warun-
kiem przyznania zasiłku jest nieprzekro-
czenie kryterium dochodowego. Zasiłek 
rodzinny przysługuje bowiem osobom, je-
żeli przeciętny miesięczny dochód rodziny 
w przeliczeniu na osobę albo dochód oso-
by uczącej się nie przekracza ustawowych 
kwot. Zasiłek rodzinny od 1 listopada 2020 
r. do 31 października 2021 r. będzie wypła-
cany przy takim samym kryterium docho-
dowym jak w roku poprzednim, tj.:
• 674 zł (na osobę w rodzinie),
•  764 zł dla rodzin, których członkiem jest 

dziecko z orzeczoną niepełnosprawnością 
lub orzeczeniem o umiarkowanym albo 
o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Wysokość zasiłku
Od dnia 1 listopada 2020 r. roku do 31 paź-
dziernika 2021 r. roku wysokość zasiłku ro-
dzinnego wynosi miesięcznie:
1.  95 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 

roku życia,
2.  124 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku 

życia do ukończenia 18 roku życia,

3.  135 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku 
życia do ukończenia 24 roku życia.

Zasiłek rodzinny, tak jak wszystkie świad-
czenia rodzinne, jest wolny od podatku do-
chodowego.

KIEDY ZASIŁEK NIE PRZYSŁUGUJE
Zgodnie z art. 7 ustawy o świadczeniach ro-
dzinnych, zasiłek rodzinny nie będzie przy-
sługiwał, jeżeli:
•  dziecko lub osoba ucząca się pozostają 

w związku małżeńskim,
•  dziecko lub osoba ucząca się została 

umieszczona w instytucji zapewniającej 
całodobowe utrzymanie,

•  pełnoletnie dziecko lub osoba ucząca się 
jest uprawniona do zasiłku rodzinnego na 
własne dziecko,

•  członek rodziny pobiera zasiłek rodzinny 
za granicą, chyba że przepisy o koordyna-
cji systemów zabezpieczenia społecznego 
lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu 
stanowią inaczej,

•  osoba samotnie wychowująca dziecko nie 
otrzymała alimentów na rzecz dziecka. 
Jednakże otrzyma zasiłek gdy rodzice lub 
jedno z rodziców nie żyje, ojciec dziecka 
jest nieznany, powództwo o ustalenie 
świadczenia alimentacyjnego od drugiego 
z rodziców zostało oddalone, sąd zobowią-
zał jednego z rodziców do ponoszenia cał-
kowitych kosztów utrzymania dziecka i nie 
zobowiązał drugiego z rodziców do świad-
czenia alimentacyjnego.

Dodatki do zasiłku rodzinnego
Osoba mająca prawo do zasiłku rodzinnego 
może ubiegać się o następujące dodatki:
•  dodatek z tytułu urodzenia dziecka - wyno-

si 1000,00 zł;
•  dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem 

w okresie korzystania z urlopu wychowaw-
czego - wynosi 400,00 zł miesięcznie;

•  dodatek z tytułu samotnego wychowywa-
nia dziecka - wynosi 193,00 zł miesięcznie 
na dziecko, nie więcej jednak niż 386,00 zł 
na wszystkie dzieci;

•  dodatek z tytułu wychowywania dziecka 
w rodzinie wielodzietnej - wynosi 95,00 zł 
miesięcznie na trzecie i na następne dzieci 
uprawnione do zasiłku rodzinnego;

•  dodatek z tytułu kształcenia i rehabilita-
cji dziecka niepełnosprawnego - wynosi 
90,00 zł miesięcznie na dziecko w wieku 
do ukończenia 5. roku życia, 110,00 zł mie-
sięcznie na dziecko w wieku powyżej 5. 
roku życia do ukończenia 24. roku życia;

•  dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko na-
uki w szkole poza miejscem zamieszkania 
- wynosi: 113,00 zł miesięcznie na dziecko 
w związku z zamieszkiwaniem w miejsco-

wości, w której znajduje się siedziba szkoły 
ponadgimnazjalnej lub szkoły artystycz-
nej, w której realizowany jest obowiązek 
szkolny i obowiązek nauki, a  także szkoły 
podstawowej lub gimnazjum w przypadku 
dziecka lub osoby uczącej się, legitymują-
cej się orzeczeniem o niepełnosprawności 
lub o stopniu niepełnosprawności, 69 zł 
miesięcznie na dziecko w związku z  do-
jazdem z miejsca zamieszkania do miej-
scowości, w  której znajduje się siedziba 
szkoły, w przypadku dojazdu do szkoły po-
nadgimnazjalnej, a także szkoły artystycz-
nej, w  której realizowany jest obowiązek 
szkolny i obowiązek nauki w zakresie od-
powiadającym nauce w szkole ponadgim-
nazjalnej;

•  dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolne-
go - wynosi 100 zł na dziecko.

Jaki wniosek? Gdzie złożyć?
W celu otrzymania zasiłku rodzinnego na 
okres zasiłkowy 2020-2021 należy złożyć 
od dnia 1 sierpnia 2020 odpowiedni wnio-
sek wraz z niezbędnymi zaświadczeniami 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w  Szemudzie. Tu też można otrzymać for-
mularze wniosku.

KTO MOŻE DOSTAĆ PIENIĄDZE 
Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO?
Alimenty z funduszu przysługują na dziecko 
do lat 18, a jeśli uczy się lub studiuje – do 
lat 25. Bezterminowo otrzyma je dziecko 
niepełnosprawne. Nie ma znaczenia, czy 
wychowywane jest samotnie, czy też osoba 
wyszła ponownie za mąż lub ma nowego 
partnera. Można ubiegać się o pieniądze 
z funduszu, gdy spełnia się przewidziane 
przepisami warunki:
•  są przyznane wyrokiem sądu (lub ugodą 

sądową) alimenty na dziecko, których eg-
zekucja powierzona została komornikowi. 
Jeśli nie jest on w stanie co najmniej przez 
dwa miesiące ściągnąć alimentów od 
dłużnika, powinien wydać zaświadczenie 
o bezskuteczności egzekucji,

•  warunek kryterium dochodowego – świad-
czenie z funduszu alimentacyjnego przy-
sługuje, gdy przeciętny miesięczny dochód 
w roku poprzedzającym złożenie wniosku 
nie przekraczał na osobę w rodzinie 800 zł 
netto w obecnym okresie zasiłkowym, 
a od 1 października 2020 - 900 zł na osobę 
w rodzinie.

W celu uzyskania dodatkowych informa-
cji można dzwonić pod nr 58 676 51 52 lub 
58 676 51 57.

Lucyna Gruba GOPS Szemud

Zasiłek rodzinny i fundusz alimentacyjny 2020
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DANE EPIDEMIOLOGICZNE DOTYCZĄCE 
ZACHOROWAŃ NA COVID-19 

W WOJEWÓDZTWIE POMORSKIM 
Stan na 27.07.2020 

Liczba potwierdzonych zachorowań w województwie pomorskim w okresie  
od 14 marca do 27 lipca 2020 r. 

 
DANE EPIDEMIOLOGICZNE DOTYCZĄCE ZACHOROWAŃ NA COVID-19 W WOJEWÓDZTWIE 

POMORSKIM - STAN NA 27.07.2020 r.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba 
potwierdzonych 

zachorowań COVID-19 
Liczba zgonów 

Liczba 
wyzdrowień 

 

Przypadki prawdopodobne 
Liczba zachorowań Liczba zgonów Liczba wyzdrowień 

832 39 652 1 1 0 
Hospitalizacja 

24 

 
Izolacja pozaszpitalna  
117 

Zachorowania na COVID-19 pracowników medycznych 
RAZEM szpitale POZ i AOS domy opieki inni 

130 (129)* 61 (60)* 19 (19)* 45 (45)* 5 (5)* 
*  - wyzdrowienia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      Zgony – 39 (powiat wejherowski - 25, Gdańsk -11, powiat pucki - 2,  
                     powiat sztumski -1) 

  

 

 

 

 

a) liczba badań zaraportowana bezpośrednio przez laboratoria z terenu województwa pomorskiego do Ministerstwa Zdrowia b) Liczba wykonanych badań 
odpowiada ilości dostarczonych próbek 

Liczba osób objętych 
nadzorem 

epidemiologicznym 553 
Liczba osób objętych 

kwarantanną na podstawie 
decyzji PPIS 542 

Liczba badań  
w kierunku SARS-CoV-2 114954a) Liczba badań w ciągu 

ostatnich 24 h 925b) 

Liczba zachorowań w powiatach  Liczba wyzdrowień w powiatach 
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Informacja dot.
Przyjmowania ścieków dowożonych do punktu 
zlewnego na oczyszczalni ścieków w Szemudzie

Ustalenie limitu dobowego przyjmowanych nieczystości ciekłych okazało się konieczne z uwagi na uwarunkowania tech-
nologiczne procesów oczyszczania stosowanych w oczyszczalni, a więc ze względu na potrzebę zapewnienia prawidłowego 
przeprowadzania procesu oczyszczania, czego warunkiem koniecznym jest równomiernie dostarczanie, w odpowiednich 
proporcjach, nieczystości ciekłych dowożonych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych oraz pochodzących z kana-
lizacji sanitarnej do oczyszczalni ścieków. Informujemy, że środki stosowane w celu prawidłowej pracy oczyszczalni mogą 
podlegać zmianie, albowiem potrzeba ich stosowania jest w znaczącym stopniu zależna także od jakości dostarczanych 
nieczystości, który to czynnik nie jest stały na przestrzeni roku i podlega zmianom także w zależności od pory roku.

GPK Szemud zachęca do korzystania z EBOK (Elektronicznego Biura Obsługi Klienta), które umożliwia użytkownikowi m.in. 
na:
- przeglądanie swoich danych kontaktowych, 
- przeglądanie wystawionych faktur, 
- dokonywanie zapłat
- weryfikacje stanu salda na koncie rozrachunkowym,
- drukowanie wystawionych faktur, 
- sprawdzanie historii odczytów 
- wymian wodomierzy 
-  przekazywanie informacji o stanie wodomierza w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych od przedsiębiorstwa GPK 

Szemud Sp. z o.o. nie dokonano odczytu wodomierza itp.,

Ponadto w połowie sierpnia zostanie uruchomiona usługa wprowadzania odczytów wodomierza i wystawiania faktur (in-
dywidualne rozliczanie klienta). 

Informacja dla mieszkańców z Szemudzkiej Huty
Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne w Szemudzie Sp. z o.o. informuję, że wraz z początkiem sierpnia 2020 r. we wsi Sze-
mudzka Huta mogą wystąpić chwilowe przerwy w dostawie wody jak i utrudnienia z wyjazdem z posesji spowodowane 
rozbudową sieci wodociągowej. W związku z powyższym mieszkańcy z ul. Biesiadnej, ul. Szemudzkiej, ul. Grillowej, ul. Og-
niskowej, ul. Karcianej i ul. Radosnej proszeni są o wyrozumiałość. Ukończenie prac zaplanowano na połowę września. 
Za utrudnienia przepraszamy.

Informacja dla mieszkańców z Szemuda
Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne w Szemudzie Sp. z o.o. informuję, że wraz 
z początkiem sierpnia 2020 r. we wsi Szemud mogą wystąpić chwilowe przerwy 
w dostawie wody jak i utrudnienia z wyjazdem z posesji spowodowane rozbudową kanalizacji sanitarnej. W związku z po-
wyższym mieszkańcy z ul. Jubilerskiej, ul. Podgórnej, ul. Moczydła, ul. Czeladniczej, ul. Karola Wojtyły, ul. Tadeusza Ma-
zowieckiego i ul. Kardynała Stefana Mazowieckiego proszeni są o wyrozumiałość. Ukończenie prac zaplanowano w mie-
siącu październik. Za utrudnienia przepraszamy.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86  |  Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.
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Gmina Szemud rozpoczyna rekrutację na 
bezpłatne szkolenia w ramach projektu 
unijnego pn. „Akademia kompetencji cy-
frowych dla mieszkańców województw 
pomorskiego, warmińsko–mazurskiego 
i podlaskiego”. 

Cykl szkoleń obejmuje 7 modułów tema-
tycznych w zakresie praktycznego korzy-
stania z  Internetu, są to: „Rodzic w Inter-
necie”, „Mój biznes w sieci”, „Moje finanse 
i transakcje w sieci”, „Działam w sieciowych 
społecznościach”, „Tworzę własną stronę 
internetową (BLOG)”, „Rolnik w sieci” oraz 
„Kultura w sieci”. Szkolenia są dla wszystkich 
chętnych osób, które ukończyły 25 rok życia 
i mieszkają na terenie województwa pomor-
skiego. Celem szkoleń jest podniesienie po-
ziomu kompetencji cyfrowych mieszkańców 
niezbędnych do skutecznego korzystania 
z cyfrowych mediów w celach zawodowych, 
edukacyjnych i hobbystycznych. 
Podczas kursów mieszkańcy nauczą się, 
jak wykorzystać zasoby Internetu w co-
dziennym życiu, a także podniosą umiejęt-
ności cyfrowe, które w obecnych czasach 
potrzebne są do korzystania z bankowości 
elektronicznej czy innych usług dostępnych 
w Internecie. 
W ramach projektu przewidziano realizację 
szkoleń w siedmiu obszarach tematycznych:
1.  Szkolenie „Rodzic w Internecie” prze-

znaczone jest dla rodziców, którzy chcą 
chronić swoje dzieci przed realnymi za-
grożeniami czyhającymi na dzieci/mło-
dzież w  sieci. W kursie poświęconym 
m.in. zwalczaniu cyber-przestępczości 
mogą wziąć udział również opiekunowie, 
nauczyciele czy dziadkowie.

2.  Szkolenie pt. „Mój biznes w sieci” dedyko-
wane jest osobom prowadzącym działal-
ność gospodarczą lub przygotowujących 
się do otwarcia własnego biznesu w sieci.

3.  Szkolenie „Moje finanse i transakcje 
w  sieci” przeznaczone jest dla osób, 
które chciałyby nauczyć się skutecznie 
załatwiać swoje sprawy biznesowe, fi-
nansowe i urzędowe za pośrednictwem 
Internetu.

4.  Szkolenie „Działam w sieciach społecz-
nościowych” przeznaczone jest dla 
wszystkich zainteresowanych obszarem 

mediów społecznościowych oraz dla 
osób, które chcą korzystać w życiu pry-
watnym lub w swojej codziennej pracy 
z  portali społecznościowych, takich jak 
YouTube, Facebook, Twitter czy Insta-
gram.

5.  Szkolenie „Tworzę własną stronę interne-
tową i blog” przeznaczone jest dla osób, 
które chcą założyć i prowadzić własną 
stronę internetową lub bloga.

6.  Na szkoleniu „Rolnik w sieci” kursanci za-
poznają się z takimi praktycznymi zagad-
nieniami jak np. gdzie i jakie przydatne 
informacje dla rolników można znaleźć 
w sieci (m.in. o dofinansowaniach unij-
nych dla rolników) oraz z jakich aplikacji 
i e-usług w Internecie mogą bezpiecznie 
korzystać, a także jak regulować swoje 
rachunki bez konieczności odwiedzania 
placówki bankowej czy urzędu.

7.  Szkolenie „Kultura w sieci” przeznaczo-
ne jest dla wszystkich zainteresowanych 
osób, które chcą zgłębić temat interne-
towej kultury. Uczestnicy dowiedzą się, 
jak i  gdzie w Internecie szukać filmów, 
spektakli, książek, muzyki, gier, zdjęć, 
szkoleń i innych informacji dostępnych 
z legalnych źródeł kultury w sieci oraz jak 
wykorzystać zgodnie z prawem dostępne 
treści do nauki lub własnej twórczości.

Szkolenia zostaną przeprowadzone w gru-
pach maksymalnie 12-osobowych z powyż-
szych zagadnień wybranych przez miesz-
kańców Gminy. 
Szkolenia mogą być zorganizowane w III wa-
riantach (szczegóły do ustalenia):
I wariant: szkolenie jednodniowe (trwające 
12h), 
II wariant: szkolenie dwudniowe (każdego 
dnia po 6h), 

III wariant: szkolenie trzydniowe (każdego 
dnia po 4 h).
Uczestnicy kursu będą korzystać z lapto-
pów udostępnionych przez Gminę, a zaku-
pionych przez Partnera projektu ze środków 
przyznanego grantu. Kursanci otrzymają 
bezpłatne materiały szkoleniowe. Podczas 
szkolenia serwowany będzie catering. Na 
szkolenia zapraszamy również osoby z orze-
czeniem o niepełnosprawności.

Liczba miejsc ograniczona – projekt prze-
widuje szkolenia dla 267 mieszkańców 
Gminy! Nie czekaj i zapisz się już dziś!

Zgłoszenia proszę przesyłać na adres:
p.bartnik@szemud.pl 

m.markiewicz@szemud.pl 
lub pisemnie na adres Kancelarii Urzędu 

Gminy Szemud, ul. Kartuska 13,  
84-217 Szemud

W zgłoszeniu proszę podać tytuł szko-
lenia oraz preferowany wariant czaso-
wy, imię i nazwisko oraz dane kontak-
towe (e-mail i telefon).
W razie dodatkowych pytań i wątpliwości 
prosimy o kontakt telefoniczny (Przemysław 
Bartnik – 58 676 44 23 lub Magdalena Mar-
kiewicz – 58 676 44 36). 
Projekt jest realizowany przez Urząd Gminy 
Szemud w partnerstwie z Fundacją Wspie-
rania Zrównoważonego Rozwoju z Warsza-
wy i jest finansowany w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 
– 2020, oś priorytetowa nr 3 „Cyfrowe kom-
petencje społeczeństwa”, Działanie nr 3.1. 
Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju 
i kompetencji cyfrowych”. 

Przemysław Bartnik

Gmina Szemud stawia na rozwój kompetencji 
cyfrowych mieszkańców
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Internetowy Konkurs Piosenki Polskiej
„Śpiewać każdy może”

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji w Szemudzie z uwagi na obostrzenia 
związane z koronawirusem, proponuje 
różne rodzaje aktywności artystycznej 
i sportowej nie wymagające osobistej 
obecności uczestników. 

Jedną z takich form był rozstrzygnięty na 
początku lipca Internetowy Konkurs Piosen-
ki Polskiej „Śpiewać każdy może”. Organiza-
torzy zaprosili do udziału wszystkie grupy 
wiekowe – od lat 3 – w górę bez ograniczeń. 
Solistów i zespoły. Najmłodsza uczestniczka 
Marysia Hebel miała lat 6, najstarsza (solist-
ka) Karolina Okrój lat 17. Do konkursu ogó-
łem zgłosiło się 16 uczestników – 14 solistów 
i 2 zespoły. Internetowa forma przeprowa-
dzenia konkursu ma tę zaletę, że publicz-
ność na fb mogła wyrazić swoje uznanie po-
przez polubienie danego wykonawcy. Trzy 
wykonania, które uzyskały największą ilość 
polubieni, zostały nagrodzone tzw. Nagrodą 
Publiczności. Zauważyliśmy, że niektóre wy-
konania miały kilka tysięcy odsłon. Oznacza 
to jednoznacznie, że odpowiada państwu ta 
forma artystycznych spotkań. Póki co – nie 
mamy innych możliwości. Gratulując uczest-
nikom tak nagród przyznanych przez jury, 
jak i przez użytkowników fb, zapraszamy 
do uczestnictwa w kolejnej odsłonie Inter-
netowego Konkursu Piosenki Polskiej – tym 
razem o tematyce wakacyjnej. Pojęcie to 
szerokie, ponieważ zawiera w sobie tema-
tykę letnią, wyjazdową, podróżną, znajdzie 

tu swe miejsce również piosenka harcerska 
i wędrowna. Duży repertuar – jest w czym 
wybierać. Może tą tematyką skusimy całe 
rodziny do udziału w konkursie. Wielu z nas 
przecież wędrowało w młodości po górach, 
Mazurach i nie tylko… Wiele nocy przesie-
dzieliśmy przy ogniskach śpiewając pachną-
ce świtem piosenki... Może warto pokazać 
dzieciom tę dawną cząstkę siebie, odkurzyć 
stare śpiewniki i wystąpić razem w konkur-
sie. Szczegóły nowego konkursu na stronie 
www.gcksir.szemud.pl 
Wróćmy jednak do naszych laureatów IN-
TERNETOWEGO KONKURSU PIOSENKI POL-
SKIEJ „Śpiewać każdy może”. Oto szczegóły 
głosowania publiczności.
1.  Maja Budniewska, lat 11 – „Dziwny jest 

ten świat” - 531 głosów
2.  Amelka Dopke, lat 11 - „Melodia” - 432 

głosy
3.  Karolina Okrój, lat 17 – „Koncert” - 318 

głosów
4.  Zuzanna Hartyn – Leszczyńska, lat 11 – 

„Volta” - 277 głosów
5.  Tomek Flisikowski, lat 7 – „Dni, których 

nie znamy” -268 głosów
6.  Maja Hebel, lat 10 – „Szklana Pogoda” 

- 222 głosy / Amelia Szreder, lat 15 – 
„Miasto”- 222 głosy

7.  Julka Browarczyk, lat 8 – „Szampan” - 140 
głosów/ Wiktoria Necel, lat 11 – „Pio-
senka drewnianych lalek”- 140 głosów/ 
Martyna Ptach, lat 10 – „Mała, smutna 
królewna” - 140 głosów

8.  Maja i Madzia Budniewskie – „Mucha 
w samolocie” - 130 głosów

9.  Marysia Hebel, lat 6 „Kochaj czworono-
gi” - 124 głosy

10.  Rysio Kania, lat 7 – „Bohater” - 101 
głosów

11.  Zespół - Mirela, Maja, Marysia Hebel – 
„Meluzyna”- 87 głosów

12.  Adrian Potrykus, lat 10 – „Lato – 100” - 
86 głosów

13.  Mateusz Ptach, lat 7 – „Puszek Okru-
szek” - 31 głosów.

A taki werdykt ogłosiło Jury:
KATEGORIA 3 - 6 lat
I miejsce - Marysia Hebel
KATEGORIA 7 - 9 lat
I miejsce - Mateusz Ptach
II miejsce - Tomasz Flisikowski
III miejsce - Rysio Kania
Wyróżnienie - Julia Browarczyk
KATEGORIA - 10 - 12 lat
I miejsce - Maja Budniewska
II miejsce - Maja Hebel
Przyznano dwa równorzędne 3 miejsca, 
a zdobyli je:
III miejsce - Wiktoria Necel
III miejsce - Adrian Potrykus
Wyróżnienie - Zuzanna Hartyn Leszczyńska
Wyróżnienie - Martyna Ptach
KATEGORIA 13 - 15 lat
I miejsce - nie przyznano
II miejsce Amelia Szreder
KATEGORIA młodzież starsza do 25 lat
I miejsce - Karolina Okrój
Kategoria ZESPOŁY
I  miejsce - Zespół Mirela, Maja i Marysia 

Hebel
II miejsce - Maja i Madzia Budniewskie
Gratulujemy wszystkim wykonawcom i za-
praszamy do udziału w kolejnych konkur-
sach, jakie będą organizowane przez GCK-
SiR w Szemudzie.

Aleksandra Perz
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Kąpielisko Wysoka - Wycztok w Kamieniu 
cieszy się ogromnym zainteresowaniem 
mieszkańców Gminy oraz wypoczywają-
cych turystów! 

Kąpielisko w terminie od 1 lipca do 31 
sierpnia br. jest strzeżone pod nadzorem 
wykwalifikowanych ratowników (w godzi-
nach otwarcia kąpieliska). Wyposażone jest 
w sprzęt ratowniczy, boisko do piłki plażo-
wej, toalety. Na terenie kąpieliska znajduje 
się miejsce na ognisko oraz bar, w którym 
można zjeść ciepły posiłek. 

Przypominamy o zachowaniu bezpie-
czeństwa w czasie obowiązywania pan-
demii spowodowanej wirusem COVID-19 
oraz o przestrzeganiu wymogów sanitar-
nych!

Natalia Kacprzak

Lato w pełni!Lato w pełni!
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Gminne Centrum Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Szemudzie mimo obostrzeń 
związanych z koronawirusem dotyczą-
cych zgromadzeń publicznych, stara się, 
w miarę możliwości, uatrakcyjnić waka-
cyjny czas swoim mieszkańcom oraz wy-
poczywającym w Gminie Szemud. 

W związku z tym zaproponowało otwartą 
formę Wakacyjnych Spotkań na Plaży w Ka-
mieniu. Strzeżone gminne kąpielisko jest 
czynne od początku lipca i będzie działało 
do końca sierpnia. W pogodne dni na plaży 
gromadzi się wielu spragnionych odpoczyn-
ku. Zatem wydawałoby się, że nic prostsze-
go jak zaprosić plażowiczów do wspólnej 
zabawy. GCKSiR przygotowało cykl spot-
kań dla młodszych i starszych. Miały to 
być: sztafeta sportowa dla dzieci, karaoke 
na plaży oraz dla turnieje gry w kaszubską 
baśkę. I tu wdarł się czynnik niezależny od 
organizatora – pogoda: poniedziałek – 20 
lipca – upalna, a już we wtorek, niestety, 
z  cyklu raczej „pod psem”. Baśkę na plaży 
odwołaliśmy, a raczej przenieśliśmy do hali 
sportowej w Szemudzie. Karaoke na pla-
ży również przenieśliśmy ale na bliżej nie-
określony termin. Kiedy? Jak tylko będzie 
ciepło. Jedyną zaplanowaną imprezą, która 
w pewnym stopniu odbyła się, była Sztafeta 
Sportowa. Organizatorzy zdecydowali się ją 
przeprowadzić mimo przenikliwego wiatru 
wiejącego od jeziora, ponieważ do Kamienia 
przyjechało 22 uczestników w wieku od 4 do 
14 lat. Zaczęło się rozgrzewką i biegiem te-
renowym rozegranym w dwóch kategoriach 
– dziewcząt i chłopców. 

Lato nad jeziorem Wysoka 

Wśród dziewcząt zwyciężyły:
• Paulina Browarczyk – lat 13
• Paulina Lezner – lat 9
• Zuzanna Hartyn – Leszczyńska – lat 11
Wśród chłopców zwyciężyli:
• Aleksander Krefta – lat 13
• Karol Klecha – lat 15
• Błażej Podhorodecki – lat 10
Turniej trwałby dłużej lecz wzmagający 
się wiatr nawiewający ciemne, deszczowe 
chmury nie pozwolił na rozegranie kolej-
nych konkurencji. 

Jednak GCKSiR nie rezygnuje i przystąpi 
do zorganizowania kolejnych sportowych 
spotkań, gdy tylko aura okaże się łaskawa 
i zachęci do przebywania nad wodą. Mamy 
także nadzieję, że dla wszystkich lubiących 
śpiewać uda się przeprowadzić Karaoke na 
Plaży. Statuetki już czekają na wręczenie 
uczestnikom. Ufamy, że sierpień przyniesie 
wiele ciepłych, słonecznych dni i wynagro-
dzi nam lipcową niepogodę. Bieżące infor-
macje znajdziecie Państwo na naszej stro-
nie internetowej oraz na profilu FB GCKSiR. 
Zatem prosimy o obserwowanie nas w me-
diach społecznościowych. 

Aleksandra Perz
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Z wielką radością pragniemy poinfor-
mować, że Biblioteka Publiczna Gminy 
Szemud dołączyła do nowej edycji ogól-
nopolskiego projektu promującego czy-
tanie „Mała książka – wielki człowiek”, 
który skierowany jest do dzieci w wieku 
przedszkolnym. 

Już tej jesieni Mali Czytelnicy będą mo-
gli odebrać przygotowane specjalnie dla 
nich Wyprawki Czytelnicze. Każde dziecko 
w  wieku przedszkolnym, które odwiedzi 
naszą placówkę otrzyma w prezencie książ-
kę „Pierwsze czytanki…” dostosowaną pod 
względem formy i treści do potrzeb przed-
szkolaka oraz Kartę Małego Czytelnika. 

Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną 
wypożyczeniem minimum jednej książki 
z  księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik 
otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu 
zostanie uhonorowany imiennym dyplo-
mem potwierdzającym jego czytelnicze 
zainteresowania. W Wyprawce znajdą coś 
dla siebie także rodzice – przygotowana 
dla nich broszura informacyjna przypomni 
o korzyściach wynikających z czytania dzie-
ciom oraz podpowie, skąd czerpać nowe 
inspiracje czytelnicze. Dzięki akcji dziecko 
pozna ważne miejsce na czytelniczej mapie 
dzieciństwa (bibliotekę) i zostanie pełno-
prawnym uczestnikiem życia kulturalnego.
Żywimy wielką nadzieję, że w tym roku jesz-

cze więcej przedszkolaków oraz ich rodzi-
ców zapała miłością do książek i czytania. 
Już dziś serdecznie zapraszamy do wzięcia 
udziału jesienią w naszym projekcie. 

Bibliotekarze

Nowa propozycja Bibliotek dla najmłodszych czytelników 

„Mała książka – wielki człowiek”



Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia”
Zapraszamy na wystawę!

Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów w roku kultural-
nym 2019/2020 odbywały się w GCKSiR 
dwa razy w miesiącu, w piątki w okresie 
od 11 października 2019  r. do 28 lutego 
2020 r. Uczestniczyło w nich 17 osób. 

Tematy i techniki były urozmaicone, we-
dług potrzeb i zainteresowań uczestników, 
tak aby rozwijały umiejętności i zdolności. 
Również poznawaliśmy nowe zagadnie-
nia. Tematyka zrealizowana w tym czasie: 
„Martwa natura” – rysunek (ołówek, węgiel, 
pastele suche), „Lampion” – glina ceramicz-
na, „Motyw roślinny” – linoryt, ”Świąteczne 
drewniane anioły” – decoupage, „Świątecz-
ny lampion” – ze zdobionego słoika, „Obraz 
filcowany na sucho”, „Świat szydełka” – chu-
sta, „Koszyk” – wiklina papierowa. Panie 
bardzo polubiły również malarstwo olejne, 
co było częstym, dodatkowym punktem na-
szych zajęć. 

Po przerwie wiązanej z pandemią wznowi-
liśmy warsztaty od 19 czerwca do 17 lipca 
– pięć kolejnych piątków. Uczestniczyło 
w nich 10 osób. Przestrzegaliśmy oczywiście 
przepisów sanitarnych związanych z  koro-
nawirusem. Zrealizowaliśmy zagadnienia: 
„Kwiaty – quilling”, „Malowanie na szkle 
– farby witrażowe”, „Pastele i terpentyna – 
malowanie na płótnie”, „Biżuteria drewnia-
na” oraz malarstwo olejne – kontynuacja. 
Wraz z dziećmi i młodzieżą pracowaliśmy 
w obrębie podobnych dziedzin jak z doro-
słymi: malarstwo, rysunek, rzeźba, grafika 
itp. Mieliśmy tematy rozwijające: wyob-
raźnię, obserwację, zdolności manualne 
oraz posługiwanie się różnymi technikami. 
W  ramach „Naszej Pracowni” młodzież ma 
możliwość przygotowania się również do 
wstępnych egzaminów praktycznych do li-
ceum plastycznego. 
Można się pochwalić, że dwie uczestniczki 
naszych warsztatów już są uczennicami Li-
ceum Sztuk Plastycznych w Gdyni.

Zapraszamy do siedziby GCKSiR w Szemu-
dzie w dniach od 27 lipca do 14 sierpnia 
na wystawę prac uczestników warszta-
tów „Naszej Pracowni”. A na zajęcia zapra-
szamy po wakacjach!

Karina Treder
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NASI ARTYŚCI – Zoja Syguda

Po serii artykułów z utytułowanymi, doro-
słymi artystami (Tomasz Perz, Arkadiusz 
Drawc, Halina Szymańska, Ks. Robert Ka-
czorowski), przyszedł czas na młodziuteń-
ką ale już docenianą skrzypaczkę.

11-letnia Zoja Syguda jest mieszkanką Ko-
leczkowa. Uczęszcza do Szkoły Podstawo-
wej w Bojanie, jednocześnie kształci swój 
talent w Państwowej Szkole Muzycznej 
I stopnia w Wejherowie im. Fryderyka Cho-
pina. Po zaledwie trzech latach nauki gry 
na skrzypcach jest coraz częściej zauważa-
na w gronie wiolinistów w Polsce i poza jej 
granicami, zdobywając liczne sukcesy. Ta 
młodziutka uczennica Piotra Bukowskiego 
zaliczana jest do największych talentów 
wiolinistycznych w naszym kraju.
Jak podaje Wejherowski Rocznik Kulturalny 
2019, nauczycielka muzyki Beata Felczy-
kowska oglądając filmik z warsztatów orga-
nizowanych przez Stowarzyszenie Fundusz 
Promocji Talentów z koncertu finałowego XI 
Muzycznej Zimy w Kołobrzegu a zmieszczo-
ny w internecie, nie mogła ukryć zachwytu 
słuchając jak nasza Zoja – mała dziewczynka 
w okularach – gra III część jej ukochanego 
Koncertu skrzypcowego d-moll Henryka 

Wieniawskiego. „Wsłuchując się z rosnącym 
zadziwieniem w ten materiał nie mogę 
uwierzyć, że jest to występ dziecka, które 
zaledwie 3 lata temu po raz pierwszy wzięło 
skrzypce do swoich małych rączek i uczyło 
się je odpowiednio trzymać. A teraz sięga już 
po wielką literaturę swojego instrumentu, 
mierząc się z dziełem utrwalonym na nagra-
niach przez najgenialniejszych mistrzów ta-
kich jak Dawid Ojstrach, Jehudi Menuhin czy 
Jascha Heifetz” - mówi Beata Felczykowska. 
– „Gra w uniesieniu ten liryczny, kantyleno-

wy temat, jakby urodziła się ze skrzypcami. 
Przychodzi mi do głowy, że być może jestem 
świadkiem - aż boję się to powiedzieć: „na-
rodzin gwiazdy”, która w sztafecie pokoleń 
przejmie kiedyś przysłowiową pałeczkę 
od takich mistrzów polskiej wiolinistyki, 
jak laureaci Międzynarodowego Konkursu 
Skrzypcowego im. Henryka Wieniawskiego 
- Bartłomiej Nizioł, Piotr Pławner czy Agata 
Szymczewska.”
Jak podkreśla Beata Felczykowska, jeśli 
Zoja nawet nie urodziła się ze skrzypca-
mi, to urodziła się po to, żeby na nich grać, 
i  choć jej gra nie jest jeszcze nieskazitelna, 
to bezsprzecznie słychać, że ma dar, który 
jest czymś znacznie więcej, niż tylko talent. 
Uważa, że ma ona dar nawiązywania rela-
cji ze słuchaczem, dar komunikowania się 
poprzez muzykę oraz przemawiania w tym 
cudownym, uniwersalnym, niewerbalnym 
języku, jakim jest muzyka.
- Być na początku jej przygody z muzyką, to 
wielki przywilej, ale i wielkie zobowiązanie. 
To wielka, czasem zaskakująca radość, ale i 
ciężar dla tych, których pieczy powierzono 
ów skarb - rodziców, bliskich, nauczycieli, 
wychowawców... Myślę też, że potrzeba cza-
su i rozwagi, by to, co jest udziałem Zoi - dziś 
11. letniej dziewczynki - mogło spokojnie 
dojrzewać i jeszcze się rozwijać.
Zoja Syguda jest nie tylko wielce utalento-
waną skrzypaczką, obdarzona jest również 
pięknym, dojrzałym głosem. Często bierze 
udział w wokalnych konkursach na szczeb-
lu gminnym i powiatowym, nierzadko te 

28    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    sierpień 2020 www.szemud.pl



konkursy wygrywając. Zoja zawsze chętnie 
dzieli się talentem z mieszkańcami Gminy 
Szemud grając na licznych uroczystościach i 
festynach. Bywa, że prosto z podróży z dru-
giego końca Polski przyjeżdża, jeszcze zmę-
czona, grać na próbie, czy też występując 
przed publicznością. Ostatnio zachwyciła 
swą grą naszych seniorów podczas Gmin-
nego Dnia Seniora. Grała również podczas 
Uroczystej Sesji Rady Gminy, na której 
oklaskiwali ją prezydenci Gdańska, Sopotu 
i Gdyni. Zawsze chętna, delikatnie, nieśmia-
ło uśmiechnięta podejmuje kolejne zadania 
wychodząc z nich zwycięsko. Talent Zoi za-
uważyła Rada Gminy Szemud przyznając jej 
kilkakrotnie swe stypendium, mając nadzie-
ję, że choć w części pomoże ono rozwijać się 
temu wyjątkowemu talentowi.
Warto zauważyć, że w samym tylko 2019 
roku Zoja Syguda otrzymała wiele nagród 
na znaczących konkursach skrzypcowych 
dla dzieci w całej Polsce. Można śmiało po-
wiedzieć, że kroczy od sukcesu do sukcesu 
i… ma przy tym niezmąconą radość grania 
oraz głód coraz to nowych wyzwań. 
Poniżej zamieszczamy najważniejsze nagro-
dy jakie Zoja Syguda zdobyła od 2018 roku. 
•  I miejsce 16 kwiecień 2018 r. X Kaszubskie 

Prezentacje Skrzypcowe
•  IV miejsce -16 sierpień 2018 r. III między-

narodowy Konkurs Nałęczów & Skrzypce
•  I miejsce - XI Kaszubskie Prezentacje 

Skrzypcowe, Kościerzyna 08.04.2019 r.
•  IV miejsce -23th International Compe-

tition „Talents for Europe”, Dolny Kubin 
27.04 – 01.05.2019 r.

•  I nagroda – XXI Makroregionalny Oruński 
Konkurs Skrzypcowy, Gdańsk 14.05.2019 r.

•  Grand Prix – II Ogólnopolski Konkurs 
Skrzypcowy „Jak Wieniawski”, Lublin 
30.05-01.06.2019 r.

•  I miejsce – IV Międzynarodowy Konkurs 

„Nałęczów i Skrzypce”, Nałęczów 16-
17.08.2019 r.

•  II miejsce - Międzynarodowe Spotkania 
Skrzypcowe „Ku pamięci Witolda Rowi-
ckiego” dla uczniów szkół muzycznych 
I i II stopnia – Żywiec 23-25 października 
2019 r.

•  I miejsce i nagroda Grand Prix Konkursu 
– V Międzynarodowy Konkurs Młodych 
Skrzypków dla dzieci i młodzieży szkół 
muzycznych I i II st. „Będę wirtuozem”, 
Kraków 6 – 9 listopada 2019 r.

•  II miejsce - XIII Ogólnopolski Konkurs 
Skrzypcowy Pamięci Aleksandry Janu-
szajtis - Gdańsk 13-16 listopada 2019 r.

•  I miejsce i nagroda specjalna - VII Gru-
dziądzki Konkurs Skrzypcowy im. Piotra 
Janowskiego w Grudziądzu 13-14 grudnia 
2019 r. (zasięg ponad ogólnopolski)

•  I miejsce i Nagroda Dyrektor Sopockiej 
Szkoły Muzycznej za najlepsze wykonanie 
koncertu 

•  XXI Sopocki Konkurs Skrzypcowy imie-
niem Jerzego Hazuki, Sopot 13 luty 2020 r.

•  Grand Prix Konkursu i Nagroda Dyrektora 
- konkurs „Bajeczne Skrzypce” I Dziecięce 
Wyścigi Skrzypcowe, Gdynia 28-29 luty 
2019 r. (zasięg Polska Północna

Trzeba zaznaczyć, że Zoja grając materiał 
muzyczny znacznie przekraczający możli-
wości przeciętnego ucznia SM, często staje 
w szranki ze starszymi od siebie, już bar-
dziej doświadczonymi młodymi muzykami.
W czasie, gdy pisany jest ten artykuł (prze-
cież są wakacje), Zoja uczestniczy w kursie 
skrzypcowym w Nałęczowie. I jak pisze 
jej mama, która niezmiennie wspiera Zoję 
w  każdym momencie jej artystycznego ży-
cia, „mam nadzieję, że żaden wirus nie po-
psuje Jej przyjemności (uczenia się od naj-
lepszych).”

Zoju droga ściskamy kciuki za Twe powo-
dzenie. Życzymy byś nadal z miłością, pasją 
i pokorą rozwijała swój muzyczny talent. 
Z niecierpliwością i ogromną życzliwością 
czekamy na kolejne doniesienia o Twych 
sukcesach a jeśli nadal będziesz pracowała 
z takim zaangażowaniem jak dotychczas – 
przyjdą na pewno.

Redakcja Lesôka

Część naszej publikacji jest fragmentem jed-
nego z artykułów Wejherowskiego Rocznika 
Kulturalnego 2019, który jest wspólnym dzie-
łem czwórporozumienia: Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Wejherowie, Wejherowskiego 
Centrum Kultury, Muzeum Piśmiennictwa 
i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie 
oraz Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia 
w Wejherowie. 
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III Szemudzkie Dni Dziedzictwa Kulturowego
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekrea-
cji w Szemudzie radością pragnie poinfor-
mować o niezwykłym wydarzeniu. W tym 
roku, mimo wielkich trudności związa-
nych z pandemią, odbędą się III Szemudz-
kie Dni Dziedzictwa Kulturowego. 

GCKSiR w Szemudzie otrzymało pozytywną 
notę i dofinansowanie do zadania o tytule 
„Kaszubskie rękodzieło, śpiew i muzyka”. 
Realizację tego zadania powierzono ASTiW 
w Donimierzu. Tak więc ruszamy. To niesa-
mowita gratka dla nas wszystkich. Rangę 
tego wydarzenia podnosi fakt, iż z 1264 
złożonych wniosków, tylko 293 zostały po-
zytywnie zaopiniowane. W ramach projektu 
odbywać się będą darmowe zajęcia z zakre-
su ceramiki, haftu, śpiewu i muzykowania.
Zaczynamy rekrutację już… Od teraz może-
cie się zastanowić, kiedy będziecie chcieli 
wziąć udział w warsztatach. W okresie wa-
kacyjnym, w sierpniu, wyznaczone zostaną 
dwa dni na warsztaty ceramiczne, będzie 
to sobota – dwie grupy w godzinach 9:00 – 
11:00 oraz 12:00 – 14:00. Dodatkowo będzie 
grupa popołudniowa w czwartki od 17:00 – 
19:00.
Będziemy tworzyć naczynia z pięknej, brą-
zowej gliny i ozdabiać kolorowymi wzorami, 
bazując na typowej ceramice kaszubskiej 
wspaniałego rodu Necla.
W sierpniu również uruchamiam grupę 
wokalną. Podczas zajęć będziemy zgłębiać 
popularne piosenki kaszubskie, jak i stwo-
rzymy własną kompozycję. Wrzesień na-
tomiast, będzie zarezerwowany dla haftu 
kaszubskiego, bazującego na szkole wejhe-
rowskiej.
Wszystkie cuda, które stworzycie zostaną 
pokazane na wielkiej Gali, którą planuje-
my na 11 października. Po finale wszystkie 
wykonane przez Was dzieła zabierzecie do 
domu.
Zapraszamy Was bardzo serdecznie do 
udziału w naszym programie. Wszelkich in-
formacji udziela telefonicznie Małgorzata 
Kaszubowska – 506 791 589, na stronie Aka-
demii lub mailowo pod adresem: 
malgorzata.kaszubowska@yahoo.com

Program jest dedykowany do dzieci i mło-
dzieży, z wielką radością powitamy całe ro-
dziny, zwłaszcza na warsztatach ceramicz-
nych i hafciarskich.
Należy jednak pamiętać, że będą nas obo-
wiązywały pewne zasady – maksymalnie na 
warsztatach będzie mogło przebywać 10 
osób.
ZAPRASZAMY DO ZAPISYWANIA SIĘ!

Aleksandra Perz

KOŁO GITAROWE w GCKSiR
Koło gitarowe w roku kulturalnym 2019/2020 działało od 
września do marca. Po przerwie związanej z pandemią, 
od 25 maja wznowiliśmy nasze warsztaty gitarowe w WOK 
w Kielnie i Łebnie oraz w głównej siedzibie GCKSiR w Sze-
mudzie, które w wakacyjnej formie trwały do 15 lipca. 
W zajęciach przed przerwą łącznie uczestniczyły 24 osoby, 
po przerwie przy przestrzeganiu przepisów sanitarnych 
- 15 osób. Dzieci i młodzież chętnie wróciły na warsztaty, 
gdzie mogą muzykować: grać i śpiewać oraz rozwijać swój 
talent muzyczny. Wszystkich chętnych zapraszamy do za-
pisywania się po wakacjach.

Karina Treder
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Rusza krajobrazowy konkurs fotograficzny 
„Pomorskie w kadrze”
Od początku lipca do 20 września 2020 r. 
można zgłaszać swoje zdjęcia prezen-
tujące pomorskie krajobrazy. Konkurs 
organizowany jest w ramach działań 
związanych z audytem krajobrazowym, 
a jednym z głównych celów konkursu 
jest promocja walorów przyrodniczych, 
historycznych, kulturowych, krajobra-
zowych i turystycznych województwa 
pomorskiego. Patronat honorowy nad 
konkursem objął Marszałek Wojewódz-
twa – Mieczysław Struk.

Kto może wziąć udział?
Do udziału w konkursie zapraszamy każdego, 
może kto jest wrażliwy na piękno pomorskich 
krajobrazów i uchwycił je na wykonanej przez 
siebie fotografii. Konkurs skierowany jest za-
równo do osób profesjonalnie zajmujących 
się fotografią, jak również do amatorów. Fo-
tografie mogą być zgłaszane do konkursu 
w czterech kategoriach:
•  KRAJOBRAZ – PRZYRODA  

Zdjęcia obiektów i krajobrazów przyrodni-
czych.

•  KRAJOBRAZ – ARCHITEKTURA  
I URBANISTYKA 
Zdjęcia obiektów i układów architektonicz-
nych. 

•  KRAJOBRAZ – KULTURA i TRADYCJA 
REGIONU  
Zdjęcia dokumentujące działalność kultural-
ną i jej materialne przejawy, a także elemen-
ty charakterystyczne dla tradycyjnych, 
regionalnych form działalności człowieka;
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•  KRAJOBRAZ „Z LOTU PTAKA”  
Zdjęcia wykonane z przestrzeni powietrz-
nej, w tym za pomocą drona.

Gdzie i kiedy się zgłaszać? 
Zgłoszenia należy przesyłać w terminie od 
1 lipca do 20 września 2020 r. 
Szczegółowe informacje dotyczące konkur-
su oraz formularz zgłoszeniowy (aktywny od 
1  lipca) dostępne są na stronie internetowej 
Pomorskiego Biura Planowania Regionalne-
go: www.pbpr.pomorskie.eu 

Kiedy poznamy wyniki?
Laureatów poznamy 20 października 2020 r. 
w Międzynarodowym Dniu Krajobrazu. Uro-
czyste wręczenie nagród i wyróżnień będzie 
towarzyszyło konferencji i wystawie krajobra-
zowej. Przewidziano nagrodę główną dla naj-

lepszej fotografii, a także nagrody dla najlep-
szych zdjęć w pozostałych trzech kategoriach. 
Laureaci otrzymają bony do zrealizowania 
w sklepach oferujących urządzenia i akceso-
ria fotograficzne o łącznej wartości 4 500 zł. 
Dodatkowo przyznane zostaną również wy-
różnienia w postaci upominków.

Organizatorem konkursu jest Pomorskie Biu-
ro Planowania Regionalnego. Biuro jest jed-
nostką planistyczną Samorządu Wojewódz-
twa Pomorskiego. W chwili obecnej prowadzi 
m.in. prace nad audytem krajobrazowym. 
Audyt identyfikuje krajobrazy występujące 
na całym obszarze województwa, określa ich 
cechy charakterystyczne oraz dokonuje oce-
ny ich wartości, w tym wyznacza najbardziej 
wartościowe krajobrazy – tzw. krajobrazy 
priorytetowe.

Konkurs fotograficzny „Polska smakuje”
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 
rozpoczął nabór do konkursu fotograficz-
nego „Polska smakuje”. Celem konkursu 
jest promowanie produktów rolnych 
i żywnościowych, w tym szczególnie eko-
logicznych, tradycyjnych i regionalnych. 

Konkurs ma charakter otwarty i jest adre-
sowany do wszystkich osób, które ukoń-
czyły 16 lat. Praca konkursowa powinna 
przedstawiać dowolny polski produkt rolny 
lub rolno-spożywczy, w tym tradycyjny lub 
regionalny, posiadający certyfikat lub ozna-
czenie, z listy znajdującej się na stronie: 
www.polskasmakuje.pl/jakich-certyfikatow-
-szukac/. Fotografia może prezentować pro-
dukt / produkty w różnych kontekstach, na 

różnych etapach produkcji, przetworzenia 
lub sprzedaży np. pola uprawne, produkty 
nieprzetworzone czy przetworzone, lokalne 
bazary i targowiska. 
Bardzo proszę o zwrócenie szczególnej 
uwagi na wielkość zdjęcia i wymaganą roz-
dzielczość (min. 200 max. 300 dpi). 
UWAGA! Każdy uczestnik konkursu może 
zgłosić tylko 1 pracę konkursową!
Prace konkursowe można zgłaszać za po-
mocą formularza dostępnego pod adre-
sem http://www.kowr.gov.pl/konkurs 

Termin nadsyłania prac upływa 
31 sierpnia 2020 r. 

Mateusz Koss
KOWR OT w Pruszczu Gdańskim  
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Gminne Centrum Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Szemudzie radością pragnie 
poinformować o niezwykłym wydarze-
niu. W tym roku, mimo wielkich trudno-
ści związanych z pandemią, odbędą się 
III Szemudzkie Dni Dziedzictwa Kulturo-
wego. 

Ze względu na sytuacje epidemiologiczną 
panującą w naszym kraju, nie wszystkie od-
działy przybyły na posiedzenie rady. Z Sze-
mudzkiego oddziału uczestniczyli prezes 
oddziału, członek rady naczelnej Kazimierz 
Hermann i Zenon Hewelt. Przewodniczący 

głównej komisji rewizyjnej zarządu głów-
nego ZK-P w Gdańsku Zbigniewe Fitas, oraz 
zastępca przewodniczącego sądu koleżeń-
skiego ZK-P w Gdańsku Jan Dargacz. 
Porządek posiedzenia obejmował między 
innymi:
•  działalność zrzeszenia w okresie pande-

mii
•  przyjęcie protokołu z poprzedniego po-

siedzenia
•  30 rocznica odrodzenia samorządu tery-

torialnego w Polsce
•  100 rocznica zaślubin Polski z morzem 

w Pucku

•  podjęto uchwałę o udzieleniu absoluto-
rium zarządu głównego ZK-P za 2019r.

Przewodniczący głównej komisji rewizyjnej 
Zbigniew Fitas przedstawił sprawozdanie 
finansowe zarządu głównego ZK-P za 2019 
rok i udzielono absolutorium. Wręczono 
każdemu oddziałowi ZK-P medale 100-lecia 
zaślubin Polski z morzem.
Prezes otrzymał medal 100-lecia zaślubin 
Polski z morzem.

Jan Dargacz
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Posiedzenie rady naczelnej „ZK-P” w Pucku

ZK-P

20 czerwca tego roku w Pucku, odbyło się drugie posiedzenie rady naczelnej Zrzeszenia Ka-
szubsko Pomorskiego obecnej kadencji. 



Śpiewamy już 10 lat
Chór Dekanalny Świętego Jana Pawła II 
powołany został w 2010 roku w piątą rocz-
nicę śmierci Ojca Świętego. Od dziesięciu 
lat pracuje pod artystycznym kierowni-
ctwem Krzysztofa Brzozowskiego – dyry-
genta i pedagoga. 

Chór ma w swoim repertuarze utwory re-
ligijne, patriotyczne, ludowe i operetkowe. 
Bierze udział w uroczystościach parafii i de-
kanatu Kielno, organizuje okolicznościowe 
koncerty dla mieszkańców naszej gminy, 
aktywnie uczestnicząc w propagowaniu kul-
tury muzycznej.
Chórzyści mają w swoim dorobku występy 
w Niemczech i Francji. Polakom mieszkają-
cym na Białorusi dali koncert pieśni Stani-
sława Moniuszki Chór nagrywał dla Telewizji 
Polonia i Polskiego Radia. Brał udział w nie-
zwykle prestiżowych projektach takich jak: 
Koncert Oratoryjny „Ave Maria” w Bazylice 
Mariackiej w Gdańsku raz koncert „Missa 
Brevis Votiva” wykonany ze zjednoczonymi 
chórami i orkiestrą na 60-lecie Rumi. Doro-
bek artystyczny chóru zarejestrowano na 
trzech płytach.

Działania Chóru spotykają się od lat z sym-
patią mieszkańców, ze zrozumieniem 
i  wsparciem władz samorządowych naszej 
gminy.

Barbara Broda
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Adrian Potrykus laureatem 
międzynarodowego konkursu
Z wielką dumą i radością informujemy, iż 
uczeń SP w Jeleńskiej Hucie Adrian Potry-
kus został laureatem Międzynarodowe-
go Festiwalu Piosenki Dziecięcej Gdynia 
Open 2020 2 kategorii do 10 lat. I  tym 
samym dostał nagrodę Uśmiechnięta 
Rybka. 

To była już VII edycja tego konkursu, które-
go celem jest wspieranie młodych talentów 
wokalnych z całej Polski oraz z zagranicy, 
a także promowanie aktywności młodzie-
żowej, rozwijanie ich pasji i zainteresowań 
muzycznych oraz artystycznych. 

Ze względu na trwającą pandemię koncert 
finałowy odbywał się online. Serdeczne gra-
tulacje dla naszego laureata, pana Krzysz-
tofa Przybyły, który przygotowywał go do 
konkursu oraz dla rodziców.

KULTURA



Świat bez techonolgii już nie istnieje 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie 
jedyną szkołą na mapie Kaszub do której 
pod koniec czerwca zawitało superno-
woczesne Mobilne Centrum Edukacyjne! 
Patronat nad wydarzeniem objął Pan Ry-
szard Kalkowski Wójt Gminy Szemud.

Głównym celem tego wydarzenia była 
promocja edukacyjnych programów euro-
pejskich koordynowanych przez Fundacje 
Rozwoju Sytemu Edukacji (Narodową Agen-
cję Erasmus+). Ponadto, chcieliśmy zwrócić 
uwagę na obecnie realizowane projekty 
europejskie w naszej placówce. Projekt 
Let’s make SENse of school - how to identify 
and help students with SEN – Special Edu-
cational Needs - jest pierwszym projektem 
realizowanym w Gminie Szemud w ramach 
programu Erasmus+. Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Szemudzie od trzech lat realizuje 
również projekty eTwinning (podstawą dzia-
łań jest współpracy szkół przez Internet). 
Nasza szkoła została wyróżniona Odznaką 
eTwinning na lata 2020-2021. Co oznacza, 
że ZS-P w Szemudzie jest liderem m.in. 
w  takich obszarach jak: praktyki cyfrowe, 
bezpieczeństwo w sieci, innowacyjne i krea-
tywne podejście do nauczania czy propago-
wanie nieustannego rozwoju zawodowego 
kadry szkolnej. 
Świat bez nowoczesnych technologii już 
właściwie nie istnieje, a szkoła powinna być 
miejscem, gdzie technologie są wykorzy-
stywane do osiągania celów edukacyjnych. 
Nowoczesne technologie są coraz bardziej 
obecne w edukacji a ich wykorzystanie nie-
odzownym elementem projektów Erasmus+ 
oraz eTwinning.
Istotnym elementem MCE (naczepy szko-
leniowo-dydaktycznej) były warsztaty dla 
kadry pedagogicznej, podczas których 
zaprezentowano nowinki technologiczne 
wkraczające do szkół. W trucku znajdowały 
się m.in. tablety, interaktywna tablica i pod-
łoga, kostki iMO-LEARN, okulary wirtualnej 
rzeczywistości, a także roboty: Ozobot oraz 
Photon do nauki programowania. Podczas 
zajęć zademonstrowano nauczycielom, jak 
połączyć technologię z klasycznym pod-
ręcznikiem i wzbogacić swój warsztat pracy. 
Ponadto, pokazano nam jak rozwijać ważne 
kompetencje m.in.: naukę myślenia kompu-
tacyjnego (programowania) czy posługiwa-
nia się językiem obcym. Z punktu widzenia 
nauczyciela są to ważne kwestie, chociażby 
z uwagi na to, że nauka programowania, 
języka obcego oraz realizacja projektów 
eTwinning to zagadnienia, które pojawiły 
się w Podstawie Programowej, opracowa-
nej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 
i obowiązującej od 2017 roku.

Składamy serdeczne podziękowania dla Za-
rządu Fundacji Rozwoju Sytemu Edukacji za 
udzielenie zgody na przyjazd MCE do naszej 
placówki. Dzięki tej wizycie mogliśmy do-
wiedzieć się więcej w jakim kierunku zmie-
rza obecnie edukacja i jakie stawia przed 
nami wyzwania. 

Agnieszka Dymura
Szkolny Koordynator Erasmus+

34    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    sierpień 2020 www.szemud.pl

OŚWIATA



Mój raj… (wymarzony raj z koronawirusem w tle)

Wolność, swoboda – tak, to jest to! 
To prawdziwy raj!

Tego, czego dziś już nie doświadczamy… mo-
głoby stać się dla nas rajem. Wolność mieli-
śmy na co dzień, gdy nam to odebrano - stała 
się dla nas jak „limitowana edycja”. Nadeszły 
czasy, kiedy wszyscy siedzimy przed kompu-
terem lub telefonem (tak upragnione jeszcze 
3 tygodnie temu!), lecz dziś … brak świeżego 
powietrza zaczyna nam przeszkadzać (kto 
by pomyślał!). 

Wolność ofiarował nam Bóg i on potrafi nam 
ją odebrać. Może próbował nam coś prze-
kazać? Na przykład, że szkoła nie jest wcale 
taka zła albo… że musimy dbać bardziej o na-
sze zdrowie i wychodzić częściej na dwór? A 
przyjaciel był tym cenniejszy, bo był blisko, 
na wyciągnięcie ręki, mógł przytulić w po-
trzebie. Teraz przeraża nas widok małego 
dziecka noszącego maskę i rękawiczki chi-
rurgiczne. Wolę nie wspominać o małych no-
worodkach, które muszą już od pierwszych 
chwil żyć w zamknięciu. Ale co poradzić? 

Raj dla niektórych to nie robienie niczego, 
a dla niektórych mieć w ogóle coś do robo-

ty. Ale jak to połączyć, żeby stworzyć raj 
dla wszystkich? Nie trzeba się przenosić do 
innego świata lub wymiaru. Nasz raj może 
powstać tutaj, gdzie nasz dom. Wystarczy 
tylko podnieść puszkę, używać mniej plasti-
ku, palić w kominkach drewnem. Takie małe 
rzeczy, a jak wielki wpływ mają na nasz raj. 

Dla mnie raj to czyste, wolne i bezpieczne 
miejsce. I żeby takie było, trzeba tak niewie-
le... Raj potrafi przybierać różne formy i raj 
właśnie przybrał postać ziemi. To, że my 
wszyscy mamy wymagania wobec raju, to 
nie nasza wina, ale po jakimś czasie - trzeba 
sobie uświadomić -że to ziemia jest naszym 
rajem i aby wróciła do pierwotnego stanu, 
trzeba jej pomóc. Wyobraźcie sobie… har-
monia, spokój, brak niebezpieczeństw (na-
wet tak okropnych jak koronawirus!). Może-
my Jej (ziemi) w tym pomóc, możemy wiele 
zdziałać... ale tylko razem.

Autorka tekstu: Oliwia Guzik
Uczennica kl. V, SP Karczemki

(wypracowanie dotyczące lekcji związanej 
z biblijnym tekstem o stworzeniu świata,

 przeprowadzonej w klasie V w ramach zajęć 
on-line”)

Zdalna praca z dziećmi w obecnej sytuacji stała się okazją do wielu przemyśleń i rozważań dla nas - dorosłych. Kto by po-
myślał, że proste zadanie, które polegało na opisaniu własnego, wymarzonego raju stanie się pretekstem dla uczniów, by 
dać upust swoim refleksjom, frustracjom, marzeniom... Zapraszam do lektury, bo mnie ujęło... i to bardzo – wymarzony raj 
z koronawirusem w tle.

Magdalena Sykut 

Druga edycja darmowych e-warsztatów 
ZAPROGRAMUJ SWOJĄ PRZYSZŁOŚĆ.
Zaprogramowani.com wraz z AkademiaProgramowania.pl zapraszają do zapisów na 
1500 w zupełności darmowych miejsc na e-kursach programowania dla dzieci 
i młodzieży w wieku 10-17 lat. 

Aby wziąć udział w bezpłatnych warsztatach wystarczy zapisać się na wybrany kurs po-
przez formularz na stronie www.zaprogramowani.com/zaprogramuj-swoja-przyszlosc/ 
lub www.akademiaprogramowania.pl/zaprogramuj-swoja-przyszlosc/. Start zapisów 
planowany jest na 14 sierpnia 2020 r., a potrwają one do 4 września 2020 r. lub wyko-
rzystania wszystkich darmowych miejsc. Kursy obejmują materiał podstawowy roz-
dzielony na 3 zajęcia po 1,5 godziny każde (lekcje odbywają się raz w tygodniu, w wy-
brany w formularzu dzień i godzinę). 

Do wyboru tematy takie jak: C++, Java, Python, Aplikacje webowe, Roblox, Grafi-
ka Komputerowa. 
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I Amatorskie Mistrzostwa w Weakeboardingu 
o Puchar Wójta Gminy Szemud w Kielnie
Słońce, „plażing”, emocjonujące widowi-
sko... Tego wszystkiego doznawali kibice 
i zawodnicy podczas I Amatorskich Mi-
strzostw w Wakeboardzie o Puchar Wójta 
Gminy Szemud, odbywających się nad je-
ziorem w Kielnie.

Lato w pełni, chociaż mniej w pełni urlopowa 
rekreacja. Wiadomo, te wakacje w tym roku 
nieco skromniejsze w organizację, zwłaszcza 
masowych plenerowych imprez. Wszystko 
oczywiście przez COVID 19. Jednak biorąc pod 
uwagę zniesienie części obostrzeń z nim zwią-
zanych, ruszyły kąpieliska, i niektóre sporty 
wodne. Jak się okazuje, przy dobrej współ-
pracy, czy wspieraniu przez Gminę inicjatyw 
przedsiębiorców, udaje się zrobić iście wido-
wiskową i emocjonującą imprezę. W jedną 

z lipcowych niedziel Weak Park Gdańsk w Kiel-
nie zorganizował I Amatorskie Mistrzostwa 
w  Wakebordzie o Puchar Wójta Gminy Sze-
mud. Wake Park funkcjonuje w Kielnie już od 
kilku lat. Początkowo budził wiele sprzeciwu 
ze strony mieszkańców, zamieszkałych wokół 
jeziora, którzy narzekali na uciążliwy jedno-
stajny hałas, piskliwy dźwięk wydobywający 
się z niesprawnych łożysk i rolek znajdujących 
się na słupach wyciągowych. Nie pomaga-
ły protesty, kontrole i pomiary hałasu. Nie 
przyniosły rezultatu także nakładane man-
daty na ówczesnego właściciela Wake Parku. 
Poprzedni właściciel niewiele sobie robił z za-
istniałej sytuacji. Na szczęście od dwóch sezo-
nów Wake Park ma nowych właścicieli. Wraz 
ze zmianami problemów związanych z jego 
prowadzeniem jakby ubyło.
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Jak zauważa Wójt Gminy Ryszard Kalkowski, 
Wake Parkiem zajmują się obecnie ludzie nie 
tylko przedsiębiorczy, ale z inicjatywą, którzy 
oprócz stricto prowadzenia własnego biznesu 
potrafią dać nieco więcej, zainicjować szereg 
różnych akcji służących zarówno mieszkań-
com, jak i odwiedzającym Kielno turystów. 
Dowodem na to są chociażby te zawody 
o Puchar Wójta w wakeboardzie, czy mające 
miejsce parę tygodni temu szkolenie w sea-
twake-u, czyli pływaniu na desce przez osoby 
niepełnosprawne. To właśnie dla nich Wake 
Park Gdańsk we współpracy z fundacją Ava-
lone z Warszawy, zajmującą się aktywizacją 
osób niepełnosprawnych zorganizował takie 
szkolenie. Obecni właściciele dbają o sprzęt, 
regularnie go konserwują, sprawnie dokonują 
napraw ewentualnych usterek, są w stałym 
kontakcie z pobliskimi mieszkańcami celem 
szybkiego reagowania na ewentualne uciążli-
wości mogące wynikać z eksploatacji sprzętu 
i prowadzenia działalności.
– Mamy nową załogę od zeszłego roku, która ma 
inny sposób podejścia, taki można powiedzieć 
nasz szemudzki, że przyjmują dobry kierunek, 
współpracują z mieszkańcami – mówi Wójt Ry-
szard Kalkowski.
Co do inicjatyw to pojawił się też pomysł 
współpracy pomiędzy Weak Parkiem a Cen-
trum Sportowym (basen). Planowana jest 
współpraca ze Szkołą Podstawową w Kiel-
nie z Oddziałami Integracyjnymi w zakresie 
przeprowadzania różnych szkoleń, a także 
wzajemna współpraca w organizacji przyszło-
rocznych kolonii młodzieżowych. Jak wiado-
mo, im więcej atrakcji, tym bogatsza oferta, 
a ta pozwoli zainteresować szerszą rzeszę 
zarówno młodzieży, jak i odwiedzających Ka-
szuby turystów.
I Amatorskie Zawody w Wakeboardzie o Pu-
char Wójta Gminy Szemud rozpoczęły się 
od eliminacji, w których startowało 14 za-
wodników. 9-cioro mężczyzn i 5 kobiet. Kon-
kurowali między sobą z podziałem na płeć 
w kategoriach „Open” i „Best trick”. Ta pierw-
sza pozwalała zawodnikom zaprezentować 
w sposób dowolny swoje nabyte umiejętno-

ści pływania na desce, druga kategoria na-
tomiast dotyczyła najlepszych skoków. Do fi-
nału zakwalifikowało się pięcioro mężczyzn 
i trzy kobiety.
Zawody sędziowie ocenili na wysokim pozio-
mie. Zawodnicy, którzy startowali, to tacy, co 
nigdy jeszcze nie uczestniczyli w żadnych po-
dobnych konkursach. To amatorzy, którzy tre-
nują od góra 4 sezonów, po tzw. jednosezo-
nowców. Oprócz pucharu można było także 
zdobyć nagrodę za najbardziej spektakularny 
upadek.
W przerwach pomiędzy zawodami kibice 
mogli podziwiać pokazy pływania na tzw. 
flyboardzie. To osprzęt, który poprzez dwie 
rury wyrzuca wodę pod ciśnieniem, unosząc 
zawodnika do góry. Widowiskową atrakcją był 
także pokaz pływania w nietypowych jak na 
wakeboard strojach. A zobaczyć można było 
między innymi pływającą na desce siostrę 
zakonną, hokeistkę, faraona, Kleopatrę, przy-
słowiowego „Janusza” na wczasach.
Miłą i znaczącą niespodzianką okazała się 
oczywiście piękna słoneczna pogoda, któ-
ra tego lata bywa losowa i lubi zaskakiwać 
także deszczem i chłodem, tak więc warto 
korzystać.

Jarosław „Timur” Gawryś, TV Szemud
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23 lipca w GCKSiR w Szemudzie odbył się 
Wakacyjny Turniej gry w karty „Baśkę”. 
Tradycyjnie zawodnicy rozegrali trzy run-
dy po 40 rozdań. 

Klasyfikacja indywidualna na koniec turnie-
ju (pierwsze pięć miejsc):
1.  Edmund Bojke (Kamień) 14 pkt. (+146)
2.  Zbigniew Tobias (Luzino) 14 pkt. (+103)
3.  Krzysztof Zieleziński (Orły Karczemki) 

13 pkt. (+31)

4.  Marian Dampc (Orły Karczemki) 12 pkt. 
(+250)

5. Ryszard Dampc (Luzino) 12 pkt. (+36)
Drużynowo:
1. Luzino 34 pkt (+159)
2. Orły Karczemki 33 pkt (+101)
3. Szpica Szemud 24 pkt (-3)
Gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy na 
kolejny wakacyjny turniej Baśki na Halę 
w Szemudzie w dniu 13 sierpnia 2020 roku 
na godzinę 17:00.

Tomasz Stein
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Wakacyjny Turniej gry karcianej „Baśka”



Pogrążonej w żałobie rodzinie 

ś.p. STANISŁAWY ZIELKE 
najszczersze wyrazy współczucia składają członkowie Koła 
Zrzeszenia Kaszubsko Pomorskiego Dobrzewino-Karczemki

Drehom Kazimierzowi i Markowi Naczke 
wyrazy współczucia z powodu śmierci 

MATKI 
składają członkowie Koła Zrzeszenia Kaszubsko Pomorskiego 

Dobrzewino Karczemki

Serdeczne wyrazy współczucia 
dla Marii i Romana Knoff

z powodu śmierci 
MATKI I TEŚCIOWEJ

składa Stowarzyszenie Mieszkańcy Dzieciom

Wyrazy głębokiego współczucia 
dla Marii i Romana Knoff

z powodu śmierci 
MATKI I TEŚCIOWEJ

składa Sołtys Dobrzewina

Szczere wyrazy współczucia dla Drehów Marii i Romana Knoff 
z powodu śmierci 

MATKI I TEŚCIOWEJ 
składają członkowie koła Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego 

Dobrzewino Karczemki

Do chwały Nieba odeszła nasza mieszkanka, 
wielu z nas wychowawca i nauczyciel języka polskiego.

ś.p. STANISŁAWA ZIELKE
Słowa otuchy i wsparcia kierujemy do pogrążonej w żałobie 

Rodziny i bliskich. 
Sołtys, Rada Sołecka i Mieszkańcy miejscowości Karczemki
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Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
SIERPIEŃ 2020

Data Godz. 
rozpoczęcia Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

3-17.08 8:00 Wystawa prac wykonanych przez uczestników 
warsztatów plastycznych w sezonie 2019/2020 Hala Szemud GCKSiR Szemud

6.08 17:00 Wakacyjny turniej gry karcianej „Les” Hala Szemud Łebno GCKSiR Szemud

11.08 11:00 Sztafeta sprawnościowa dla dzieci na plaży 
w Kamieniu Plaża w Kamieniu GCKSiR Szemud

12.08 16:00 Karaoke na plaży Plaża w Kamieniu GCKSiR Szemud

13.08 17:00 II Wakacyjny turniej gry karcianej w „Baśkę” Hala Szemud GCKSiR Szemud

15.08 10:00 XV Kaszubski Bieg Lesoków Szemud-Grabowiec Kaszuby Biegają i GCKSiR 
w Szemudzie



SS  PP  AA  WW  AA  NN  II  EE
TWORZYW

ZDERZAKÓW
CHŁODNIC

ALUMINIUM

553300  553300  881155

SZEMUD  DŁUGA 9

ap92.pl

To jest miejsce 
na Twoją reklamę...

SPRZEDAM
Mieszkania 

o pow. 78 m2 i 74 m2

w stanie deweloperskim,
na nowo powstającym osiedlu

w Dobrzewinie

601 406 629



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Informuje-
my także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji elek-
tronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest równoznaczne 
z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

Kolegium redakcyjne • lesok@szemud.pl

18 Towarzystw Ubezpieczeniowych 
w 1 jednym miejscu.

ZAPRASZAMY PP CUK UBEZPIECZENIA 
Bojano, ul. Wybickiego 70B lokal nr. 2

KOMUNIKACYJNE (OC, AC, ASS, NNW) MAJĄTKOWE (Dom, mieszanie, podróż, firma  ZDROWOTNE  
(zdrowie i życie)



UKLADANEDREWNO.PLUKLADANEDREWNO.PL
DrewnoDrewno
kominkowe:kominkowe:
buk • dąb buk • dąb 
brzoza • sosnabrzoza • sosna

Szemud, ul. Długa 4 • tel. 508 666 585
TRANSPORT GRATIS!

DrewnoDrewno
opałoweopałowe

KOZEL

Pracownia Architektoniczna

studio

tel.660 486 371

Marta.Kozel@gmail.com

84-217 Donimierz, ul.Wiklinowa 1

WYKONUJEMY:
- projekty architektoniczno-budowlane
- adaptacje projektów typowych
- przebudowy, rozbudowy, nadbudowy
- świadectwa charakterystyki energetycznej
- inwentaryzacje, aranżacje wnętrz

architekt  MARTA KOZEL Zapewniamy kompleksową usługę wraz
z uzyskaniem pozwolenia na budowę
oraz wszelkich niezbędnych uzgodnień

Lilia
a

     &

      
      

      
Osk

WRAZ Z RODZICAMI 

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ

 
29 SIERPNIA 2020 ROKU

O GODZINIE 16.00

Sz. P. Annę i Witolda Woźniak

Zakład Usług 
Leśnych

Bogdan Heland

+ 48 600 283 073

WYKONUJEMY USŁUGI 

W ZAKRESIE:

- ŚCINKA DRZEW, WYCINKA KRZEWÓW,

- ZRĄBKOWANIE I WYWÓZ GAŁĘZI,

- ZRYWKA I PODWÓZ DREWNA

- TRANSPORT DO 4 TON ŻWIRU, 

PIASKU I CZARNOZIEMU

WYSTAWIAMY FAKTURY VAT

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl



 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7.30 do 17.00

Wtorek – od godz. 7.30 do 15.30
Środa – od godz. 7.30 do 15.30

Czwartek – od godz. 7.30 do 15.30
Piątek – od godz. 7.30 do 14.00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Kasjer nr 14A 58 676 44 35

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 58 328 43 06

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  mł. asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  mł. asp. Michał Miotk – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  st. sierż. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica nr 1

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 58 672 97 22

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

Gospodarka komunalna nr 12 58 676 44 50
58 676 44 58

Drogownictwo nr 12 58 676 44 34

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32
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